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Šoruden dibinātā Vagneru ģi-
menes stipendija piešķirta skaist-
kalnietei, Latvijas Lauksaimnie-
cības universitātes (LLU) Vete-
rinārmedicīnas fakultātes priekš-
pēdējā – piektā – kursa studentei 
Zanei Sļipeckai, informē Ričards 
Pāns, LLU Sabiedrisko attiecī-
bu un karjeras centra pārstāvis.

Z. Sļipecka, sākot ar no-
vembri, līdz pat studiju gada 
beigām ik mēnesi saņems simt 
latu. Jauniete stipendiju plāno 
izmantot zinātniski pētniecisko 
darbu veikšanai, izglītojošas li-
teratūras iegādei un semināru 
apmeklēšanai Latvijā un ārvalstīs.

Skaistkalnes vidusskolas ab-
solvente darbojas LLU Studen-
tu pašpārvaldē, pilnveido sevi 
Zemessardzē, viņu saista zināt-
niskais darbs un sabiedriskās 
dzīves norises. Brīvajā laikā  
Z. Sļipecka muzicē pūtēju or-
ķestrī «Skaistkalne», viņa spē-
lē saksofonu.

«Pieteikties mecenātu Vag-
neru stipendijai – man tas bija 
izaicinājums,» atklāj jauniete, 
vienlaikus atzīstot – iespēja ie-
gūt finansiālo atbalstu ir liels 
gods un arī atbildība. 

Pavisam stipendijai bija pie-
teikušies 15 studentu.

Piešķir 
stipendiju

Misas tautas nama amatier-
teātris desmit gadu jubileju atzī-
mēs 7. decembrī plkst. 19. Uz 
dzimšanas dienas svinībām ai-
cināti arī kolēģi – skatuves 
mākslas tradīciju daudzinātāji 
no Bārbeles, Kurmenes, Skaist-
kalnes, Stelpes, Valles un Ve-
cumniekiem, kā arī Neretas 
novada Mazzalves pagasta, in-
formē režisore Sandra Vēvere.

Ciemiņiem piekodināts saga-
tavot nelielu priekšnesumu, bet 
jubilāri viesus un skatītājus iece-
rējuši pārsteigt ar modes skati, 
izrādot tērpus no desmit gadu 
laikā uzvestām lugām. Pēc tam visi 
varēs lustēties Aizkulišu ballē.

ŽANNA ZĀLĪTE

Svinēs jubileju

Latvijas 95. dzimšanas 
dienai veltīto sarīkojumu 
Vecumnieku tautas namā 
18. novembrī svinīgu vērta 
patriotiskā dzeja un 
muzikāli priekšnesumi. 

Īpaša šī diena bija novada ie-
dzīvotājiem, kuri saņēma paš-
valdības apbalvojumus – Goda 
un Atzinības rakstus.

Jāraugās uz priekšu
Svētkiem veltīto ceremoniju 

ievadīja kopīgi nodziedāta valsts 
himna. Pēc tam klātesošos uzru-
nāja Vecumnieku novada Domes 
priekšsēdētājs Rihards Melgailis.

«Šodien mūsu valsts, mūsu 
Latvija, svin savu dzimšanas die-
nu. 95 gadi. Tas ir daudz vai maz? 
Ar ko šo laika periodu salīdzi-
nāt? Man to ir viegli izdarīt. Ja 
būtu dzīva mana māte, arī viņa 
šogad atzīmētu 95 gadu jubileju,» 
sacīja pašvaldības vadītājs. 

Viņš atcerējās, ka mamma, 

Svētkos pasniedz apbalvojumus
 � Godina novada aktīvākos ļaudis

stāstot par savām skolas gaitām, 
bieži pieminējusi «Latvijas lai-
kus», kad cilvēki daudz ko bija 
sasnieguši un lepojās ar savas 
valsts panākumiem. «Arī šodien 
mums ir ar ko lepoties, taču, 
protams, ir arī problēmas, ko iz-
gaismo statistikas rādītāji. Nav 
patīkami dzirdēt, ka Latvijā ir 
viena no sliktākajām situācijām 
dzimstībā, mirstībā, algu un pen-
siju ziņā, nodokļu jomā. Ikviens 
no mums vēlas, lai šī aina mainī-
tos uz labo pusi. Mana māte vien-
mēr teica, ka visi sasniegumi, ko 
Latvija tolaik piedzīvoja, prasīja 
smagu darbu. Arī mums ir jāiz-
vērtē, ko varam darīt, lai labās 
domas, ieceres, plāni un solījumi 
īstenotos,» atzīmēja R. Melgailis. 

Domes priekšsēdētājs uzsvē-
ra, ka jau tagad ir jāraugās da-
žus soļus uz priekšu, lai Latvi-
jas simtajā gadskārtā mūsu dzī-
ves līmenis būtu pielīdzināms 
veco Eiropas valstu standartiem. 
«Valdība apgalvo, ka pēdējos 

gados tieši Latvija ieguvusi vis-
lielāko ekonomisko izrāvienu. 
Būtu labi, ja mēs šo attīstību re-
dzētu katrs savās mājās, naudas 
maciņā un dzīves līmenī. Novēlu 
visiem priecīgus svētkus, daudz 
panākumu un izturību. Dievs, 
svētī Latviju!» vēlēja pašvaldī-
bas vadītājs.

Dzeja un mūzika
Lielkoncertā dzejas rindās 

paustās atklāsmes mijās ar mu-
zikāliem priekšnesumiem. 

Ar aizkustinošu dziedājumu 
publiku saviļņoja Vecumnieku 
tautas nama jauktais koris «Mald-
ugunis» (diriģente Sindija Dru-
va). Mākslinieciski augstvēr-
tīgs bija Vecumnieku un Bal-
dones apvienotā jauniešu sim-
foniskā orķestra «Draugi» un 
Rīgas 10. vidusskolas estrādes 
simfoniskā orķestra sniegums 
(diriģenti Solvita Loka un Alek-
sejs Verbickis). 

«Ai, tēvu zeme stūru stūriem...» – pūtēju orķestra «Skaistkalne» diriģents Jānis Kalniņš sarīkoju-
ma dalībniekus iedrošina dziedāt līdzi pazīstamajai Raimonda Paula melodijai «Cielaviņa».

Foto – ŽANNA ZĀLĪTE
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«Galvenais jau
 nav sods.»

Piedzimuši pieci bērniņi 
 � Dzimtsarakstu nodaļas informācija

Iedzīvotāju labā

IEVĒRĪBAI!
Domes informatīvais izde-

vums iznāk divas reizes 
mēnesī, taču decembrī, 

kad ir tik daudz brīvdienu, 
tiks izdots viens «Vecum-

nieku Novada Ziņu» 
numurs. Tas nāks klajā 
pirms Ziemassvētkiem. 
Materiālu iesniegšanas 

pēdējā diena –
3. decembris.

E-pasts: <zanna.zalite@
gmail.com>. 

Tālrunis 22024545.

Latvijas Republikas prok-
lamēšanas 95. gadskārta ir arī 
mani svētki, jo esmu šīs brīvās 
un neatkarīgās valsts tautiete.

Šī gada 18. novembris man 
bija īpaši svinīgs, jo saņēmu 
Vecumnieku novada pašvaldī-
bas apbalvojumu – Goda rak-
stu par augstu pienākuma ap-
ziņu un sabiedrisko aktivitāti.

Esmu gandarīta un pateicī-
ga par sava darba novērtēju-
mu, taču manas idejas, priekš-
likumi un nodomi paliktu vien 
ieceru līmenī, ja es nesaņemtu 
ļoti lielu atbalstu no Vecum-
nieku pagasta pensionāru un 
invalīdu biedrības «Virši» da-
lībniekiem. Pateicoties viņu at-
saucībai un darbīgumam, ir iz-

Visa kolektīva nopelns un 
paveiktā novērtējums

devies īstenot daudz labu lietu. 
Uzskatu, ka man izteiktā atzi-
nība ir visa kolektīva nopelns 
un darba novērtējums. Paldies 
maniem «cīņubiedriem» un at-
balstītājiem, kā arī Vecumnie-
ku novada Domei par piešķir-
to apbalvojumu.

Sirsnīgs sveiciens Latvijai 
95. dzimšanas dienā! Neatkarī-
gā valstī katrs indivīds var brī-
vi realizēt savas ieceres, tāpēc 
priecājos par iespēju arī senioru 
gados dot savu artavu pagasta, 
novada un visas valsts kopīgā 
darbā. Lai Latvija plaukst un 
zied mūžīgi mūžos!

A. VĀJEIKA,
biedrības «Virši» 

dalībniece

Aizvadītas Latvijas valstij 
svarīgākās atceres die-

nas – 11. un 18. novembris. 
Katrs tālo gadu notikumus 
piemin atbilstīgi savai iekšē-
jai pārliecībai. «Īsts patrio-
tisms neslēpjas aiz vispārīgām 
frāzēm, formulām un prin-
cipiem, bet atklājas spējā ik 
mirkli sekot tam, kas notiek 
mums apkārt,» svinīgajā sēdē 
par godu Latvijas Republikas 
proklamēšanas 95. gadadienai 
sacīja Saeimas priekšsēdētāja 
Solvita Āboltiņa.

Vecumnieku novada pašval-
dības Sabiedriskās kārtības no-
daļas darbu ļoti precīzi raksturo 
šis citāts. Svētku dienas pagāja 
darbā – apsekojot, kā tiek ievē-
rotas Latvijas valsts karoga li-
kumā noteiktās prasības, un uz-
raugot kārtību publiskos pasā-
kumos. Pavisam šogad par karo-
ga neizvietošanu pie ēkām 
svētku un atceres dienās izsū-
tīti 22 rakstiski brīdinājumi, kā 
arī izteikti mutiski aizrādījumi. 
Gribētos lielāku atsaucību no 
sabiedrības, jo galvenais jau 
nav sods. Kaimiņš var uzrunāt 
kaimiņu, arī pagastu pārvalžu 
vadītāji un pašvaldības darbi-
nieki var  iedzīvotājiem atgādi-
nāt, cik būtiska ir attieksmes 
paušana pret valstij svarīgiem 
notikumiem, izliekot karogu. 

Liela nozīme mūsu darbā ir 
novadā izvietotajām videono-
vērošanas kamerām. Likuma 
pārkāpumi, kas saistīti ar paš-
valdības mantas bojāšanu, it 
īpaši autoostas teritorijā, ir at-
klāti un no vainīgajiem piedzīti 
materiālie zaudējumi.

Sabiedriskās kārtības noda-

ļas darbs atspoguļojas paveik-
tajā: šogad apkalpoti 342 perso-
nu izsaukumi, nodrošināta kār-
tība 104 masu pasākumos, 138 
reizes sniegta fiziska palīdzība 
Valsts policijai, neatliekamās 
medicīniskās palīdzības die-
nestam, veikta virkne citu pa-
sākumu – izķerti klaiņojošie 
mājdzīvnieki, sniegts atbalsts 
Sociālajam dienestam un bā-
riņtiesai, mājās nogādātas al-
kohola reibumā esošas perso-
nas, noformēti administratīvie 
protokoli u. c.

Pašlaik tiek apkopota in-
formācija par māju īpaš-

nieku noslēgtajiem līgumiem 
ar atkritumu apsaimniekotāju. 
Katra atkritumu radītāja pie-
nākums ir noslēgt līgumu par 
atkritumu savākšanu un izveša-
nu. Tos, kuri vēl to nav izdarīju-
ši, aicinu sarosīties.  

Sabiedriskās kārtības noda-
ļas darbs nav saistīts tikai ar pa-
pīru rakstīšanu. Katru dienu tiek 
risināti konkrēti jautājumi arī 
ārpus «kantora sienām», lai, cik 
to atļauj amata pienākumi un 
piešķirtās tiesības, palīdzētu 
iedzīvotājiem atšķetināt prob-
lēmas un strādātu viņu labā.

EDGARS 
POLIS,

Sabied-
riskās 

kārtības 
nodaļas 
vadītājs

Vecumnieku novada pašval-
dības izpilddirektors Guntis Kal-
niņš ir izdevis rīkojumu par di-
vu darbdienu pārcelšanu. Tas ir 
saistošs visām pašvaldības ie-
stādēm un struktūrvienībām.

Darba diena no pirmdienas, 
23. decembra, tiek pārcelta uz 

Pārceļ divas darbdienas
sestdienu, 14. decembri, savu-
kārt darba diena no pirmdienas, 
30. decembra, tiek pārcelta uz 
sestdienu, 28. decembri. To pa-
redz Ministru kabineta rīkojums 
nr. 195 «Par darba dienu pārcel-
šanu 2013. gadā» (25.04.2012.).

ŽANNA ZĀLĪTE

IEDZĪVOTĀJU PIEŅEMŠANA
Novada Domes priekšsēdētājs Rihards Melgailis ap-

meklētājus pieņem:
� pirmdienās no plkst. 8 līdz 13;
� ceturtdienās no plkst. 16 līdz 19 (iedzīvotāju pieņem-

šana notiek pēc iepriekšējas pieteikšanās pa tālruņiem 
63976100, 63976566, 63976576).

Domes priekšsēdētāja vietnieks Jānis Kovals apmek-
lētājus pieņem:
� pirmdienās no plkst. 13 līdz 17;
� ceturtdienās no plkst. 9 līdz 13. 
Pašvaldības izpilddirektors Guntis Kalniņš iedzīvotājus 

pieņem:
� otrdienās no plkst. 9 līdz 15.

Adrese: Vecumnieku novada dome,  
Rīgas iela 29, Vecumnieki.

Vecumnieku novada Dzimt-
sarakstu nodaļā no 11. līdz  
25. novembrim reģistrēta pie-
cu bērniņu dzimšana. Pirmo 
dokumentu – dzimšanas aplie-
cību – saņēmuši: Krišjānis, 
Raitis, Tomass Jānis, Vanesa 
Dženifera un Kate.

Mūžībā aizgājusi:

VECUMNIEKU PAGAS-
TĀ

Nellija Kūlaine (1935. ga-
da 13. jūlijs – 2013. gada 11. no-
vembris).

A. ĶIENE,
Vecumnieku novada 

Dzimtsarakstu nodaļas 
vadītāja
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Vecumnieku vidusskolas 
pirmsskolas grupas «Mārī-
tes» bērni vecumā no trīs 
līdz četriem gadiem kopā 
ar audzinātājām Mariku 
Ušecku un Līgu Bikmani, 
kā arī audzinātājas palīdzi 
Anitu Vīksnu 14. novembrī 
apmeklēja Vecumnieku 
novada domi. 

Ciemiņi apskatīja savus zī-
mējumus, kas tapuši par godu 
Latvijas valsts svētkiem.

Mīlestība pret Latviju
Sadarbībā ar novada Domes 

priekšsēdētāja vietnieku Jāni Ko-
valu no bērnu zīmējumiem tika 
izveidota izstāde, kas svētku ne-
dēļā no 11. līdz 17. novembrim 
bija iekārtota domes telpās. To 
varēja aplūkot jebkurš.

Savos darbiņos bērni izpau-

Bērni ciemojas novada domē
 � Aplūko zīmējumu izstādi, apskata telpas

dušies dažādi – zīmējuši paši 
sevi, ģimeni, draugus, gaiļus, 
govis, kā arī aplicējuši to, kas 
pašiem vislabāk patīk. Ar savu 
veikumu viņi atklājuši mīlestību 
pret Latviju un parādījuši lie-
tas, ar ko tā viņiem asociējas.

Kad bērni bija apskatījuši 
un atpazinuši savus zīmējumus, 
J. Kovals aicināja ciemiņus uz 
atpūtas telpu. Tur viņi tika pa-
cienāti ar sulu un konfektēm. 
Bērni dalījās iespaidos par savu 
aizraujošo braucienu ar autobu-
su līdz Vecumnieku novada do-
mei. Audzinātāja L. Bikmane 
pastāstīja, ka grupiņā pavisam 
ir 24 zēni un meitenes, taču 
ciemos bija ieradušies 18, jo 
daži apslimuši.

Skaists piedzīvojums
Ciemošanās laikā bērniem 

tika izrādītas domes telpas – 

viņi apskatīja Dzimtsarakstu 
nodaļas grezno ceremoniju zāli 
un Domes priekšsēdētāja Ri-
harda Melgaiļa kabinetu, kur 
visi kopā norunāja dzejoli par 
godu Latvijas valsts svētkiem. 
«Bērni bija ļoti satraukti un 
saviļņoti, novada Domes priekš-
sēdētāju Rihardu Melgaili no-
sauca par Latvijas Republi-  
kas prezidentu,» teic L. Bik-
mane.

Audzinātājas atzina, ka cie-
mošanās novada domē bijis 
skaists piedzīvojums, un viņas 
jūtas gandarītas par iespēju iz-
likt apskatei bērnu zīmējumus. 
Iespējams, jau pavasarī pirms-
skolas audzēkņi mūs atkal prie-
cēs ar saviem krāšņajiem dar-
biņiem.

EVA VLASOVA,
sabiedrisko attiecību

speciāliste

Domes priekšsēdētāja vietnieks Jānis Kovals kopā ar zīmējumu autoriem apskata izstādi «Mana 
Latvija».                                                                                               Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

Biedrība «Valles klēts» 
piedalījās Zemgales Plāno-
šanas reģiona administrāci-
jas izsludinātajā pieteikumu 
konkursā Latvijas Kultūrka-
pitāla fonda atbalstītajā 
projektā «Zemgales kultūras 
programma 2013».

Projekts «Valles baznīcas 
vēstures izpēte un ekspozīcijas 
izveide» ieguva atbalstu un sa-
ņēma finansējumu 500 latu 
apmērā. Iecere jāīsteno līdz 
2014. gada 30. jūnijam.

Projekta mērķis ir apzināt 
Vecumnieku novada Valles pa-
gasta kultūrvēsturisko manto-
jumu, sekmēt tā saglabāšanu, 
attīstību, pieejamību, veicināt 
Valles baznīcas kā reģiona 
kultūrvides sastāvdaļas iekļau-
šanos vienotā novada tūrisma 
produkta izveidē. Lai to īste-
notu, tiks veikts tematisks pē-
tījums par dievnama vēsturi, 
mācītājiem un draudzi. Noslē-
gumā taps ekspozīcija Valles 
baznīcā. Apskatei izvietotie ma-
teriāli veicinās sabiedrības izglī-
tošanu kultūrvēsturiskā manto-
juma saglabāšanā un izzināša-
nā, tālab ieguvēji būs visi nova-
da iedzīvotāji, kā arī pašmāju 
un ārvalstu tūristi. Projekta ie-
viešana sekmēs jaunatnes ie-
saistīšanos sava novada kul-
tūrvēsturiskā mantojuma izzi-
nāšanā un saglabāšanā.

Biedrība aicina iedzīvotājus, 
kuru rīcībā ir dokumenti, foto-
grāfijas, kas saistītas ar Valles 
baznīcas vēsturi un varētu node-
rēt ekspozīcijas izveidē, pieda-
līties labā nodoma īstenošanā. 
Paldies Vecumnieku novada ie-
dzīvotājam Normundam Soko-
lovskim, kurš biedrības rīcībā 
nodeva Valles baznīcas padomes 
protokolus un citus dokumentus.

D. RUĢELE,
biedrības «Valles klēts» 

valdes priekšsēdētāja

Pētīs baznīcas 
vēsturi

IEVĒRĪBAI!
29. novembrī plkst. 17 

uz tikšanos ar novada Domes priekšsēdē-
tāju Rihardu Melgaili, priekšsēdētāja 
vietnieku Jāni Kovalu un pašvaldības 

izpilddirektoru Gunti Kalniņu 
tiek aicināti 

Vecumnieku pagasta iedzīvotāji. 
Diskusija notiks Vecumnieku tautas namā.

Jautājumus, par kuriem ir vēlme runāt, 
var iesniegt arī iepriekš novada domē.

Valles baznīca.
Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

Šī gada 11. novembrī 
Vecumnieku novada domē darbu sākusi 

sabiedrisko attiecību speciāliste 
Eva Vlasova. 

Pieņemšanas laiks: pirmdienās 
no plkst. 10 līdz 16 Rīgas ielā 29a 

Vecumniekos, novada Iniciatīvu un 
aktivitāšu centra telpās (pagrabiņā).
Iedzīvotāji tiek aicināti vērsties ar 

jautājumiem un ierosinājumiem par 
aktualitātēm, kas saistītas ar norisēm 

novadā un pašvaldības darbu.
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IEGULDĪJUMS TAVĀ 
NĀKOTNĒ!

Šī gada 10. oktobrī Valles 
pašvaldības aģentūra parakstī-
ja vienošanos darbības prog-
rammas «Infrastruktūra un pa-
kalpojumi» 3.4.1.1. aktivitātes 
«Ūdenssaimniecības infrastruk-
tūras attīstība apdzīvotās vietās 
ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000» 
projekta «Ūdenssaimniecības 
attīstība Vecumnieku novada 
Valles pagasta Valles ciemā» 
(nr. 3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/
CFLA/137/112).

Tā mērķis ir ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu – ūdenspie-
gādes un notekūdeņu savākša-
nas un attīrīšanas – kvalitātes 
uzlabošana un ūdenssaimnie-

Sakārtos ūdenssaimniecību Vallē
cības pakalpojumu pieejamī-
bas paplašināšana, nodrošinot 
kvalitatīvu dzīves vidi, samazi-
not piesārņojumu un ūdens-
tilpju eitrofikāciju, sekmējot 
ūdens resursu un energoresur-
su racionālu izmantošanu.

Projektā plānotas vairākas 
aktivitātes.
t Lai nodrošinātu kvalita-

tīva dzeramā ūdens piegādi un 
ūdens resursu aizsardzību (dze-
ramā ūdens ieguve, sagatavoša-
na, pārvade, uzkrāšana, ūdens-
piegādes tīkla darbības nodro-
šināšana, neizmantojamo dziļur-
bumu tamponēšana u. c.), tiks 
veikta esošā urbuma «Centrs» 
un ūdensvada rekonstrukcija 
2265 metru garumā.
t Lai samazinātu ar komu-

nālajiem notekūdeņiem vidē no-
vadītā piesārņojuma apjomu 
(notekūdeņu savākšanas sistē-
mas rekonstrukcija, notekūde-

ņu attīrīšanas iekārtu izbūve 
vai rekonstrukcija, notekūde-
ņu dūņu apstrādes un uzglabā-
šanas nodrošināšana, neattīrī-
tu vai daļēji attīrītu notekūde-
ņu tiešo izplūžu likvidēšana, 
notekūdeņu izplūdes vietas iz-
maiņa uz mazāk jutīgu ūdens-
objektu u. c.), tiks rekonstruēts 
kanalizācijas kolektors 520 met-
ru garumā, no jauna izbūvēts 
kanalizācijas kolektors 990 met-
ru garumā, kā arī izbūvēta un 
uzstādīta jauna notekūdeņu at-
tīrīšanas ietaise.
t Lai nodrošinātu ūdens-

saimniecības pakalpojumu pie-
ejamību, kas atbilst normatī-
vajos aktos noteiktajiem ūdens-
saimniecības pakalpojumu kva-
litātes rādītājiem (ūdenspiegā-
des un kanalizācijas tīkla pa-
plašināšana, sistēmu uzlabo-
šana atbilstīgi tehnisko norma-
tīvu prasībām, investīcijas sis-

tēmu uzturēšanas nodroši-  
nāšanai u. c.), tiks izbūvēts 
ūdensvads 130 metru garu-
mā.

Plānotais kopējais projekta 
aktivitāšu īstenošanas ilgums 
ir 24 mēneši; realizācija tiks 
veikta 2014. – 2015. gadā. 
Finansējuma sadalījums ir šāds: 
Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda līdzekļi ir 85% no at-
tiecināmajām izmaksām – Ls 
298 682,57, Valles pašvaldī-
bas aģentūras līdzfinansējums 
ir 15% no attiecināmajām iz-
maksām – Ls 52 708,69. Pro-
jekta kopējās izmaksas ir Ls 
391 941,27.

Pašlaik rit projektēšanas 
darbi. Būvniecība varētu sāk-
ties 2014. gada pavasarī.

Z. JANKUŽS,
Valles pašvaldības 

aģentūras
 direktors

Svētku nedēļa Valles 
pagastā iesākās 
11. novembra pēcpusdienā 
ar lāpu gājienu no skolas 
uz piemiņas akmeni. 

Tajā devās skolēni un pa-
gasta iedzīvotāji, lai noliktu zie-
dus un iedegtu svecītes cīņās 
par Latvijas brīvību kritušo 
piemiņai. Pēc tam gājiena dalīb-
nieki Valles kapsētā apmeklē-
ja Lāčplēša ordeņa kavaliera 
Alfrēda Celmiņa atdusas vie-
tu.

Jauniešu 
iniciatīva

Prieks, ka lāpu gājiena ie-
rosinātāji bija skolēni. Paldies 
vēstures skolotājai Skaidrītei 
Baturovičai, kura radījusi jau-
niešos interesi par savas tautas 
un pagasta vēsturi. Bez viņas 
padoma un līdzi darbošanās 
vallieši neiztiek nevienos svēt-
kos, kas saistīti ar Latvijai zī-
mīgiem vēsturiskiem notiku-
miem. Lielu atbalstu vienmēr 
sniedz arī Diāna un Imants 
Ruģeļi. Jāatgādina, ka D. Ru-
ģele ir piemiņas akmens izvei-
des projekta autore.

15. novembrī Latvijas    

Vieno lāpu gājiens un koncerts
 � Svētku izjūtu rada vairāki pasākumi   

95. dzimšanas dienai veltītus 
priekšnesumus sniedza Valles vi-
dusskolas audzēkņi, bet 16. no-
vembra vakarā saieta namā ļau-
dis uz koncertu aicināja pagas-
ta amatiermākslas kolektīvi   
un folkloras kopa no Bārbe-
les. Valles amatiermākslinieku 
saime šogad krietni augusi. 
Vidējās paaudzes deju kolek-
tīvam un amatierteātrim pie-
pulcējusies senioru deju kopa, 
ko vada Astrīda Celmiņa, at-
dzimis sieviešu vokālais an-
samblis (vadītājs Kārlis Kun-
drāts).

Strēlnieku 
ziņģes

Saistībā ar valsts gadadie-
nas svinībām un vietējo māk-
slinieku aktivitātēm «brāļus 
pašdarbniekus» sveikt bija ie-
radušies «pašdarbības entuzi-
asti no tuvākajām kaimiņval-
stīm». Katrs bija «paķēris lī-
dzi» savai zemei raksturīgu 
produkciju. Krievijas pārstā-
vis Vladimirs Aleksandrovičs 
Putjovijs (Arvīds Zvirbulis), 
piemēram, atveda «pašu dār-
gāko no pagājušā gada ra- 
žas» – saulespuķu sēkliņas.

Bārbeles pagasta folkloras 

kopa Iritas Vimbas vadībā 
skatītājus «paņēma» ar labi  
zināmām, līdzi dziedamām 
dziesmām un strēlnieku ziņ-
ģēm. Valliešiem un viesiem 
bija iespēja izpriecāties ballē, 
kurā par mūziku gādāja Gun-
dars Vecumnieks.

A. SKOSA,
Valles pagasta 

kultūras darba 
organizatore

Lāpu gājiens pelēkajā 11. novembra pēcpusdienā apliecināja – 
Valles pagasta ļaudis tur godā par Latvijas brīvību kritušo kareivju 
piemiņu.                                                    Foto – A. ZEMOVIČA

Piemiņas akmens pie Valles baz-
nīcas.

Foto no «Vecumnieku 
Novada Ziņu» arhīva.
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Jau otro gadu Skaistkalnes 
pagasta iedzīvotāji izmanto 
iespēju bez maksas 
apgūt datorprasmes 
SIA «Lattelecom» sociālās 
atbildības projektā 
«Pieslēdzies, Latvija!».

Piecu gadu laikā datorzinī-
bās izglītojušies vairāk nekā 
20 tūkstoši senioru visā Latvi-
jā. Bezmaksas apmācība, snie-
dzot teorētiskas un praktiskas 
iemaņas, tiek piedāvāta cilvē-
kiem, kuri ir vecāki par 50 ga-
diem.

Nelielas grupas
Nodarbības tiek organizē-

tas nelielās grupās trīs apmā-
cību līmeņos: iesācējiem (tiem, 
kuri nav saskārušies ar dato-
ru), lietpratējiem (tiem, kuri 
prot pareizi ieslēgt un izslēgt 
datoru, lietot datorpeli un tas-
tatūru, ieiet internetā un atvērt 
mājaslapu) un ekspertiem (tiem, 
kuri orientējas interneta vidē, 
prot atrast informāciju pasau-
les tīmeklī, lietot e-pastu). Katra 
datorprasmju apmācību līme-
ņa ilgums ir trīs dienas, zinību 
apguvei ik dienu veltot četras 
mācību stundas (45 minūtes 
katra).

Apmācības norisinājās no 
maija līdz novembrim. Seniori 
apguva pirmās iemaņas darbā 
ar datoru un internetu – sākot 
no datora ieslēgšanas līdz pat 
informācijas meklēšanai globā-
lajā tīmeklī, e-pasta lietošanai 
un komunikācijai internetā, iz-
mantojot programmu «Sky-
pe» u. c.

Negrib atpalikt
Interese par iespēju apgūt 

datorprasmes šogad bija liela, 
Skaistkalnē tika nokomplek-
tētas pat divas grupas – iesā-
cēju un lietpratēju –, nodarbī-
bas apmeklēja arī Bārbeles un 
Kurmenes pagasta iedzīvotāji. 
Vislielākā interese bija par ie-
sācēju līmeni. Lai gan dažiem 
interesentiem jau bijusi saska-
re ar datoru, viņi nejutās tik 
pārliecināti, lai startētu augstākā 
grupā. Lietpratēju pulkā visvai-
rāk bija to, kuri pērn apguva 
pirmās iemaņas, iesaistoties 
SIA «Lattelecom» projektā. 

Skaistkalnes «studentu» 

Seniori apgūst datorprasmes
 � Projektā «Pieslēdzies, Latvija!» iesaistās arī skaistkalnieši

grupās vecākajai dalībniecei 
bija 78 gadi (pagājušajā gadā – 
86 gadi), bet Latvijas mērogā 
atzinību izpelnījās 95 gadus ve-
cā talseniece Lidija Burčaka. 
Viņa ieguva nomināciju «Gada 
iedvesma» un Valsts prezidenta 
Andra Bērziņa speciālbalvu. 

Prezidents projekta noslē-
guma pasākumā Latvijas Na-
cionālajā operā 5. novembrī sa-
vā uzrunā sacīja: «Vai Latvijas 
cilvēku spējas ir ierobežotas? 
Nav. Jo cilvēks, kurš grib, spēj 
visu.» Savukārt L. Burčaka at-
zina: «Kamēr cilvēks dzīvo, tik-
mēr viņam jāmācās, jo dzīve ir 
tik interesanta un daudzveidī-
ga. Ja nemācās, cilvēks atpa-
liek, un es negribu atpalikt.» 

«Virtuālās dzirksteles» go-
du par jauno prasmju aktīvāko 
lietošanu saņēma Talsu nova-
da seniors Uldis Druvmalis-
Druvleja. Viņš pateica joku, 
ko pēc tam citēja visi plašsazi-
ņas līdzekļi: «Dators ir laba 
lieta – piecas minūtes pasēdi 
un puse dienas pagājusi!» 

Virteņu recepte
Skaistkalniete Ausma Vil-

la tuviniekiem pastāstīja, ka 
visai aktīvi lieto jauniegādāto 
datoru un ir atradusi labu vir-
teņu recepti. Mājinieki brīnīju-
šies, vai tad līdz šim nav mācē-
jusi virteņus uztaisīt, tie taču 

parasti visiem ļoti garšojuši... 
Jā, bet tieši internetā viņa uz-
zinājusi knifu, kas jādara, lai 
tie izdotos skaisti gaišā krāsā. 

Cits audzēknis pamatojis 
savu dalību kursos ar vēlmi 
iemācīties samaksāt rēķinus, 
cits – lai lasītu jaunākās ziņas, 
bet vēl kāds – lai gluži vien-
kārši saprastu, kas tas dators ir 
par «zvēru», lai gan neredz ie-
spēju tuvākajā laikā to iegādā-
ties. Taču tas arī nemaz nav 
nepieciešams, jo bibliotēkās 
datori ir visiem pieejami.

Atbalsta mūžizglītību
Liels paldies pasniedzējai 

Irīnai Stapkēvičai par izturību 

un pacietību, strādājot ar senio-
riem. Kursanti pateicas Skaist-
kalnes vidusskolas direktorei 
Svetlanai Vāverniecei par iespē-
ju izmantot datorklasi, tādējādi 
atbalstot iedzīvotāju iesaistīša-
nos mūžizglītībā. Kursu noslē-
gumā izglītības iestādes vadī-
tāja pastāstīja par ieceri papla-
šināt apmācību iespējas pieau-
gušajiem arī citās jomās. 

Cerams, ka arī nākamajā un 
turpmākajos gados apstākļi būs 
labvēlīgi, lai skaistkalnieši un 
kaimiņu pagastu ļaudis turpi-
nātu izmantot projekta «Pie-
slēdzies, Latvija!» piedāvātās 
iespējas.  

L. INDRIĶE

Skaistkalnes vidusskolas datorklasē informāciju tehnoloģiju piedāvātās iespējas izzina projekta «Pie-
slēdzies, Latvija!» dalībnieces Dzintra Arsoba (no labās), Aiga Mikalaucka, Oksana Morozova un 
Austra Lukašēviča. Kopā ar «studentēm» – nodarbību organizatore Laima Indriķe. 

Ausma Villa savu ikdienu vairs nespēj iedomāties bez datora.
Foto – ŽANNA ZĀLĪTE
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Vecumnieku vidusskola, 
novada dome un Valsts 
Izglītības satura centrs 
(VISC) ir noslēguši jaunu 
divu gadu sadarbības 
līgumu, kas nosaka mūsu 
izglītības iestādes darbību 
VISC Inovatīvās pieredzes 
skolu tīklā.  

Pilnveidos 
lasītprasmi

Vecumnieku vidusskola nā-
kamajos divos gados strādās 
trijās jomās.

Viena no galvenajām – sko-
las kā organizācijas attīstība. 
Uzsāktās aktivitātes būtībā ir 
iepriekšējā darba gada turpi-
nājums.

Skolas metodiskā tēma šajā 
mācību gadā ir bērnu lasītpras-
mes pilnveidošana visos mācī-
bu priekšmetos. Rudens brīvlai-
kā, 1. novembrī,  visi pedagogi 
piedalījās nodarbībā «Lasīt-
prasmes veicināšana», ko vadī-
ja Latvijas Universitātes (LU) 
Dabaszinātņu un matemātikas 
(DZM) Izglītības centra pētnie-
ce A. Kumerdanka. Skolotāji 
apguva, kā efektīvāk veidot mā-
cību procesu stundā, kā audzēk-
ņiem izskaidrot dažādus jēdzie-
nus, kā strādāt ar tekstu. Iegūtā 
informācija bija vērtīga – peda-
gogi aktīvi iesaistījās diskusi-
jās, iejutās skolēnu vietā un iz-
mēģināja dažādas mācīšanas 
tehnikas. 

Mūsu skola jau daudzus ga-
dus darbojas pēc principa – 
mācāmies kopā, realizējam ko-
pā. Arī šajā mācību gadā lasīt-
prasmes veicināšanas nodarbī-
bās apgūtais tiks īstenots kopīgi.

Skolā darbosies mazās mā-
cīšanās grupas, kurās ir apvie-
nojušies dažādu priekšmetu sko-
lotāji. Katru mēnesi visi satik-
sies, lai pārrunātu lasītprasmes 
mācīšanas pētāmos jautājumus, 
analizētu kolēģu atklātās stun-
das, dalītos pieredzē. Grupas va-
dīs Dabaszinātņu un matemā-
tikas projektā nozīmīgu piere-
dzi guvušās skolotājas Aldona 
Alenčika, Rudīte Dambeniece, 
Anda Kuzma un Ilze Cīrule. 
Viņas jau divus gadus ir ie-
saistījušās mazo mācīšanās 
grupu darbā valsts līmenī.

Otra joma, kurā darbosies 
Vecumnieku vidusskola, ir 

Nodarbībās apgūto realizē kopā
 � Novada pašvaldība palīdz īstenot vērtīgas idejas

«DZM mācīšanas uzlabošana 
skolā 1. – 6. klasē». Skolotā-
jas Ina Sirmoviča, Ivanda Ieve-
niece un Natālija Čudare pie-
dalīsies LU Dabaszinātņu un 
matemātikas Izglītības centra 
mācību semināros, savās kla-
sēs aprobēs jaunos mācību 
materiālus un sniegs savu iz-
vērtējumu projekta speciālis-
tiem, vēros mācību stundas un 
analizēs tās. 

Atklāj savu pieredzi
Trešais virziens – sadarbī-

ba ar novada skolām. 
17. oktobrī Vecumnieku 

vidusskolā notika pirmais semi-
nārs, kurā dalījāmies pieredzē 
par skolēnu motivāciju mācī-
ties. Stundās kolēģi varēja vērot 
motivācijas paņēmienu izman-
tošanu ikdienas darbā.  Pedago-
ģes Anda Kuzma un Ilze Cīru-
le pastāstīja par savu praksi 
mazajās mācīšanās grupās, 
kurās pētīja, kā skolēnu moti-
vāciju ietekmē regulāra for-
matīvā vērtēšana un iesaistīša-
na stundā sasniedzamā rezul-
tāta apzinātā realizēšanā. Pēc 
tam kolēģi pārrunāja uzzināto.

7. novembrī Misas vidus-
skolā notika sadarbības semi-
nārs, kurā atklātās stundas va-
dīja skolotājas Anna Grencio-
ne-Grenciņa, Zenta Gasjūne un 
Iluta Ancveire. Pēc profesionā-
li novadītajām stundām analī-
zes daļā bija interesanti jautā-
jumi, diskusija, pieredzes ap-
maiņa par dažādu uzskates ma-
teriālu izveidošanu un izmanto-

šanu. Paldies Misas vidussko-
las direktorei Rūtai Kārkliņai, 
direktores vietniecei Annai Bal-
galvei un skolotājām par kole-
ģialitāti, sadarbību un vienmēr 
jauko un sirsnīgo uzņemšanu.

Mācās arī skolotājas
Turpināsim sava novada 

skolēnos radīt interesi par dabas-
zinātnēm un matemātiku. Ir 
startējis virtuālais konkurss 
«FIBIĶĪMA erudīts» 5. – 9. kla-
šu skolēniem. Ik pēc divām 
nedēļām jautājumus var atrast 
un atbildes iesniegt mūsu sko-
las interneta mājaslapā www.
vvsk.lv. Lai veicas ikvienam 
konkursa dalībniekam! Šajā 
mācību gadā skolēnus gaida 
arī citas interesantas un saisto-
šas aktivitātes. 

Mācīties turpinās arī skolo-
tājas, apmeklējot LU Dabaszi-
nātņu un matemātikas Izglītī-
bas centra organizētos ikmēne-
ša seminārus, piedaloties izstā-
dēs kopā ar skolēniem ziemas 
brīvlaikā utt. Aldona Alenčika, 
Ilze Cīrule un Anda Kuzma 
iesaistīsies skolotāju – līderu 
darbā, kurā tiek ļoti nopietni 
strādāts ar mācību priekšmetu 
metodikas jautājumiem. Mēs 
neturēsim sveci zem pūra, bet 
dalīsimies jaunumos ar kolē-
ģiem novadā. 

Pateicos Vecumnieku nova-
da Domei par atbalstu mūsu 
ideju realizēšanā.

R. ĶIŅĶEVSKA,
Inovatīvās 

pieredzes skolas 
koordinatore

Kafijas pauzē pirms darba semināra – Skaistkalnes vidusskolas 
direktores vietniece Gunta Romanovska (no kreisās), Vecum-
nieku vidusskolas pedagoģes Aldona Alenčika un Ilze Cīrule, 
skolotājas no Skaistkalnes Ludmila Lācīte un Austra Auguste, 
Vecumnieku novada Domes priekšsēdētāja vietnieks Jānis Ko-
vals, Misas vidusskolas pedagoģes Zenta Gasjūne, Iluta Ancvei-
re un direktore Rūta Kārkliņa.               Foto – R. ĶIŅĶEVSKA

Novada pedagogi piedalās skolotājas Rudītes Dambenieces vadītajā matemātikas stundā. 
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Jau septīto gadu 
Zemkopības ministrija 
sadarbībā ar Latvijas 
Nacionālo bibliotēku 
organizēja konkursu 
«Mūsu mazais 
pārgājiens».

Šī gada uzdevums bija ie-
lūkoties divos izdevumos – 
Imanta Ziedoņa grāmatā «Kur-
zemīte» un Imanta un Riman-
ta Ziedoņu kopīgi veidota-     
jā stāstu krājumā «Leišmalī-
te» –, izvēlēties moto savam 
pārgājienam un veikt izpēti 
par meža un koka izstrādāju-
mu vai produktu daudzveidī-
bu.

Sagaida 
pārsteigums

Mēs, Vecumnieku vidussko-
las 2.a klases kolektīvs, diez-
gan ilgi šaubījāmies, vai spē-
sim konkursā piedalīties, jo 
grāmatas, kuras bija jāizlasa, 
šķita ļoti sarežģītas un biezas. 
Arī ar lasīšanu mums vēl ne-
maz tik labi neveicas, tāpēc, 
pētniecisko darbu rakstot, uz-
reiz atzināmies, ka skolotāja 
grāmatas fragmentus mums 
lasīja priekšā. Tomēr moto sa-
vam pētījumam no grāmatām 
mēs izvēlējāmies un piemēro-
jām tam pārgājienu.

Kad veikto darbu nosūtī-
jām vērtētājiem, necerējām, 
ka būs tik labs rezultāts. 

6. novembrī mūs aicināja 
uz Rīgu, uz Mežaparka estrā-
des telpām, kur notika apbal-
vošanas pasākums. Tur mūs 
sagaidīja liels pārsteigums – 
bijām ieguvuši 1.vietu! Pavi-
sam konkursā tika iesūtīti 130 
kolektīvu darbi, 43 no tiem bija 
1. – 4. klašu grupā.

Apskatījām izstādes «Ie-
pazīsties – koks!» ekspozīci-
ju, apmeklējām radošās darb-
nīcas un pagatavojām intere-
santas lietas no neierastiem 
materiāliem, iepazīstot koku 
pavisam no jauna. Varējām ie-
saistīties koka spēlēs kopā ar 
Sprīdīti un dažādiem pasaku 
tēliem – lāci, lapsu, mežacū-
ku, zaķi, pelīti un vilku. Ti-
kām palutināti ar siltu ēdienu 
un karstu upeņu dzērienu. Fo-
tografējāmies ar pasaku tē-
liem un žūrijas pārstāvjiem.

Konkursā iegūst pirmo vietu
 � Varēs doties pašu izvēlētā ekskursijā

Publicista sveicieni 
skolai

Mums, pirmās vietas iegu-
vējiem, tika lielā balva – 300 
latu transporta izdevumu ap-
maksai pašu izvēlētai ekskur-
sijai. Katrs skolēns dāvanā 
saņēma praktiskus maisiņus – 
uz muguras nēsājamas sporta 
somas, krūzi, lineālu un atsta-
rotāju ar konkursa «Mūsu ma-
zais pārgājiens» logo, kā arī 
publicista, žūrijas pārstāvja 
Ērika Hānberga grāmatu par 
konkursa pirmajiem pieciem 
gadiem.

Pasākuma izskaņā bērniem 
tika dots uzdevums izdomāt 
un parādīt prezentāciju par sa-
vu sapņu ekskursiju. Kaut arī 
no apbalvotajiem skolēniem 
bijām paši mazākie, ar uzde-
vumu tikām galā. Pirms doša-
nās mājup kopā ar pasaku tē-
liem un citiem konkursa da-
lībniekiem iesaistījāmies jaut-
rās dejās.

Ļoti priecīgi par visu re-
dzēto un piedzīvoto, līdzi ve-
dot publicista Ērika Hānberga 
sveicienus mūsu skolai, atgrie-
zāmies Vecumniekos.

A. STAŠKEVIČA,
Vecumnieku vidusskolas 

2.a klases 
audzinātāja

Vecumnieku vidusskolas 2.a klases skolēni un audzinātāja Aija Staškeviča kopā ar pasaku tē-
liem, kuri uzmundrināja pasākuma dalībniekus.                                     Foto – A. ČERPINSKA

Skolēniem vislabāk patika aktivitātes kokapstrādes darbnīcās.

Konkursa «Mūsu mazais pārgājiens» dalībnieki kopā ar pasa-
ku tēliem ļāvās jautrām dejām.               Foto – A. STAŠKEVIČA
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Svētkos pasniedz apbalvojumus novada aktīvākajiem ļaudīm

Solo dziedāja Laura Iesava, Ve-
cumnieku mūzikas un mākslas 
skolas pedagoģe. 

Ar skanīgiem aplausiem tika 
uzņemta komponista Ērika Eglī-
ša klātbūtne. Vecumnieku klau-
sītājiem bija lemts dzirdēt viņa 
skaņdarba «Mani mīļie. Satikša-
nās» pirmatskaņojumu klavie-
rēm un mežragam. Mežraga solo 
izpildīja komponista dēls Miks 
Dāvis Eglītis, pie klavierēm bi-
ja pats autors.

Trāpīgi vārdi
Pēc neliela starpbrīža uz 

skatuves kāpa pūtēju orķestra 
«Skaistkalne» dalībnieki un di-

riģents Jānis Kalniņš. Bija pienā-
cis brīdis godināt ļaudis, kuru vei-
kums ir pamanīts un novērtēts.

«Par tradīciju kļuvis, ka, tu-
vojoties valsts svētkiem, mūsu 
novada iedzīvotāji, iestāžu un uz-
ņēmumu pārstāvji, deputāti iesa-
ka apbalvošanai labākos un aktī-
vākos ļaudis. Šogad tika saņemti 
49 pieteikumi. Izvērtējot tos at-
bilstīgi nolikumam, apbalvojumu 
komisija pieņēma lēmumu svēt-
ku dienā, 18. novembrī, pasniegt 
sešus Goda un 22 Atzinības 
rakstus,» sacīja R. Melgailis.

Vispirms tika sveikti pašval-
dības apbalvojuma «Atzinības 
raksts» ieguvēji, kuri kopā ar ap-
liecinājumu saņēma piemiņas 

monētu «Vecumnieku novads» 
un lilijas ziedu. Pēc tam zāles 
priekšā tika aicināti ļaudis, ku-
riem piešķirts apbalvojums «Go-
da raksts». Viņiem tika pasnieg-
ta dāvana – 50 latu – un puķu 
pušķis. Katram tika veltīti vār-
di, kas trāpīgi raksturo viņa dar-
boties kāri un sasniegumus, 
veicinot novada pazīstamību.

Sirsnības un prieka pilni bija 
mirkļi, kad laureātus ar ziediem, 
bučām un rokasspiedieniem svei-
ca tuvinieki, kaimiņi, kolēģi un 
draugi.

Patīkams pārsteigums
Par Skaistkalnes pagasta bib-

liotēkas vadītāju Daigu Jakušku, 

kura saņēma Atzinības rakstu, 
tika sacīti šādi vārdi: «Viņas lai-
kā bibliotēka ir kļuvusi par pa-
gasta kultūras centru, tur rīkotie 
pasākumi ir izdomas un radošu-
ma pilni. Uz bibliotēku iedzīvo-
tāji nāk arī pēc padoma un at-
balsta, jo Daiga ir iejūtīga, sa-
protoša un izpalīdzīga.»

Vecumnieku pagasta dārznie-
ce Vēsma Veinberga, pateicoties 
par izrādīto cieņu, pēc Atzinības 
raksta saņemšanas sacīja: «Pal-
dies, ka man ticējāt, domāju – 
nepievilšu jūs arī turpmāk.» 

Starp laureātu sumināšanas 
reizēm svētku gaisotni ar skanī-
gām melodijām uzturēja pūtēju 
orķestris «Skaistkalne», kas arī ir 
apbalvoto pulkā. Novada pazīs-
tamākais amatiermākslas kolek-
tīvs, kas šoruden atzīmēja darbī-
bas desmitgadi, saņēma Goda 
rakstu.

Patīkami pārsteigta par aug-
sto novērtējumu bija Vecumnie-

Lielkoncerta pirmajā daļā sarīkojuma apmeklētājus priecēja jauktā kora «Maldugunis» dziedā-
jums un simfonisko orķestru izpildītie skaņdarbi.                                       Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

Pašvaldības vadītājs Rihards Melgailis pasniedz Goda rakstu 
biedrības «Valles klēts» valdes priekšsēdētājai Diānai Ruģelei.

Skaistkalnes vidusskolas un pagasta jauniešu deju kolektīvu va-
dītāju Baibu Vanagu sveic Domes deputāts Mārtiņš Mediņš.

Vecumnieku vidusskolas sko-
lotāja Līga Bikmane prot vei-
dot pozitīvu saskarsmi gan ar 
bērniem, gan vecākiem.
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Vecumnieku novada Domes 

APBALVOJUMI
Svētkos pasniedz apbalvojumus novada aktīvākajiem ļaudīm

Fotogrāfam Artūram Zuikam ziedus dāvā Vecumnieku pagasta 
muzeja vadītāja Aloida Baķe, biedrības «Virši» dalībniece Ērika 
Trofimoviča un tautas nama saimniece Valda Kaufmane.

Ja Stelpes pagastam būtu jāveido ģerbonis, tajā varētu attēlot 
īrisa un gladiolas ziedu, jo selekcionāri Ilga un Visvaldis Vinķeļi 
ir pazīstami gan Latvijā, gan ārpus mūsu valsts robežām.

Ģimenes ārsta palīgs Arvīds Skuja (no labās) Bārbeles doktorātā 
strādā jau gandrīz pusi gadsimta.

ku pagasta pensionāru un inva-
līdu biedrības «Virši» aktīviste 
Anna Vājeika. «Zināju, ka mani 
sveiks, taču nedomāju, ka apbal-
vos ar Goda rakstu,» viņa atzinās. 

Sarīkojuma noslēgumā ap-
balvojumu saņēmēji nofotogra-
fējās kopā ar Domes priekšsē-
dētāju R. Melgaili.

ŽANNA ZĀLĪTE

Goda rakstus saņēma:
Skaistkalnes vidusskolas direktore Svetlana Vāverniece – par 

uzņēmību, iniciatīvu un nerimstošu entuziasmu Skaistkalnes vi-
dusskolas attīstībā, kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanā un 
daudzināšanā; pūtēju orķestris «Skaistkalne» – par aktīvu, paš-
aizliedzīgu darbu, nozīmīgu ieguldījumu un sasniegumiem kultū-
ras jomā; svarbumbu cēlāja Sanita Juškēviča – par nozīmīgu ie-
guldījumu Latvijas sporta slavas kaldināšanā nacionālā un starp-
tautiskā līmenī; biedrības «Valles klēts» valdes priekšsēdētāja     
Diāna Ruģele – par sabiedrisko aktivitāti un pašaizliedzīgu iegul-
dījumu vides sakārtošanā Valles pagastā; autobusa vadītājs Ilmārs 
Ancveirs – par ilggadēju un godprātīgu darbu; pensionāru un inva-
līdu biedrības «Virši» dalībniece Anna Vājeika – par augstu pie-
nākuma apziņu un sabiedrisko aktivitāti, veicinot Vecumnieku no-
vada pazīstamību.

Atzinības rakstus saņēma: 
Vecumnieku mūzikas un mākslas skolas darbinieces Silvija 

More un Veronika Konovalova – par apzinīgu un godprātīgu dar-
bu; Kurmenes pagasta zemnieku saimniecības «Sili» vadītājs Ju-
ris Sils – par aktīvu darbu lauku uzņēmējdarbības jomā; Valles 
amatierteātra režisore Aija Skosa – par ilggadēju un pašaizliedzī-
gu darbu skatuves mākslas tradīciju uzturēšanā; Valles pagasta 
tautas deju kolektīvu vadītāja Astrīda Celmiņa – par ilggadēju un 
pašaizliedzīgu sava darba ieguldījumu latviešu tautas deju tradīci-
ju uzturēšanā; gladiolu un īrisu selekcionāri Ilga un Visvaldis 
Vinķeļi – par aktīva dzīvesveida un sava darba mīlestības paušanu 
sabiedrībai; Misas tautas nama vadītāja Sandra Vēvere – par ilg-
gadēju, godprātīgu darbu kultūras jomā; Vecumnieku vidusskolas 
skolotāja Antra Zikova – par aktīvu, pašaizliedzīgu darbu izglītī-
bas jomā; Vecumnieku vidusskolas skolotāja Līga Bikmane – par 
ilggadēju, aktīvu, pašaizliedzīgu darbu izglītības jomā un sabied-
risko aktivitāti; Vecumnieku vidusskolas medicīnas māsa Odeta 
Briede – par ilggadēju, pašaizliedzīgu un iejūtīgu darbu; Vecum-
nieku vidusskolas darbiniece Ilga Jankauska – par ilggadēju un 
godprātīgu darbu; Skaistkalnes pagasta bibliotēkas vadītāja Daiga 
Jakuška – par aktīvu un radošu Skaistkalnes pagasta sabiedriskās 
dzīves organizēšanu un iejūtību darbā ar iedzīvotājiem; Skaistkal-
nes pagasta tautas deju kolektīvu vadītāja Baiba Vanaga – par ie-
guldījumu latviešu tautas deju tradīciju uzturēšanā un kultūras 
mantojuma saglabāšanā; jaunsargu pulciņa vadītājs Kārlis Penķis – 
par pašaizliedzīgu darbu un ieguldījumu jauniešu patriotiskajā au-
dzināšanā; ģimenes ārsta palīgs Arvīds Skuja – par ilggadēju un 
godprātīgu darbu medicīnas jomā; SIA «Mūsu saimnieks» trakto-
rists Oskars Dombrovskis – par pašaizliedzīgu un godprātīgu 
darbu; SIA «Mūsu saimnieks» sētniece un kurinātāja Sarmīte Pe-
lēce – par pašaizliedzīgu un godprātīgu darbu; Misas bibliotēkas 
vadītāja Sarmīte Šlikaite – par mūsdienīga un radoša bibliotēkas 
darba organizēšanu, bērnu un vietējās sabiedrības iesaistīšanu tau-
tas daiļrades mantojuma izzināšanā un lasītprieka radīšanā jaunie-
šos; fotogrāfs Artūrs Zuika – par kultūras un sabiedriskās dzīves 
norišu iemūžināšanu un ieguldījumu vēstures liecību radīšanā; uz-
ņēmēji Inga un Aldis Lebeži – par rosīgu uzņēmējdarbību un      
labestību darbā ar klientiem; Valles vidusskolas skolotāja Gita 
Briņķe – par ilggadēju, pašaizliedzīgu un godprātīgu darbu jau-
natnes audzināšanā sporta jomā; dārzniece Vēsma Veinberga – 
par ieguldījumu vides labiekārtošanā un sakoptībā, veicinot Ve-
cumnieku novada pazīstamību.
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Rokdarbnieces, kuras vēlas 
adīt, aust, filcēt un darināt 
skaistas lietas, pirmajā 
nodarbībā lietišķās 
mākslas studijā Vecumnieku 
pagasta Misā pulcējās 
15. oktobrī.

Zeķes un pirts 
cepures

Kas paveikts mēneša laikā? 
Čaklākās dalībnieces noadīju-
šas vairākus zeķu pārus. Vis-
labāk veicies Misas iedzīvotā-
jai Līgai Akmentiņai. Ir bijušas 
vairākas nodarbības vilnas vel-
šanā, gatavotas pirts cepures. 
Lai tās atbilstu izmēram un 
nezaudētu formu, tās vēl mit-
ras jāliek galvā. Tikai pēc iz-
žāvēšanas cepures var dekorēt 
ar rakstiem, ornamentiem, vei-
dojumiem. Interesantākās gal-
vassegas – ar ziedu motīviem – 
pagatavoja miseniece Sandra 
Vēvere un stelpiete Ineta Klā-
viņa.

Pamazām darbam tiek rik-
tētas stelles. Vēl jārestaurē de-
taļas. Liels notikums bija vel-
ku diegu vilkšana stellēs. Ma-
rina Hatuļeva turēja velku bi-
zi, Līga Akmentiņa un Ilona 
Zariņa kārtoja diegus rieku-
mā, bet Benita Šmite lika ska-
lus. Pašlaik notiek nītīšana un 
šķietošana. Šomēnes ieplānots 
sākt aust pirmo grīdas celiņu.

Dalās pieredzē
2. novembrī lietišķās māk-

slas studijas dalībnieces ap-
meklēja rokdarbnieču saietu 
amatniecības un mākslas cen-
trā «Bauskas skapis». Turp 
bija devusies arī skolotāja no 
Valles – Skaidrīte Baturoviča.

Interesentiem bija iespēja 
izkopt prasmes, apgūt jaunas 

Gūst iedvesmu «Bauskas skapī»
 � Rokdarbnieces mācās un pilnveido savas iemaņas

iemaņas. Iedvesmu sniedza In-
gas Muižnieces adījumi bez vī-
lēm, Gintas Zaumanes gatavo-
tās pērļu rotas, Guntas Skelto-
nes tekstilmozaīkā jeb tā sau-

Misas rokdarbnieces Sarmīte Šlikaite (no kreisās), Elizabete Moisejeva, Līga Belrusa, Ilona Zariņa un 
Marina Hatuļeva kāri tver floristes Mārītes Pučekas (vidū) padomus.     Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

        Lietišķās mākslas studijā 
                   var apgūt 
            dažādas prasmes:
w aušanu;
w filcēšanu, vilnas velšanu;
w zīda apgleznošanu;
w dekupāžu;
w adīšanu.

Sīkāka informācija Misas bibliotēkā vai zvanot pa mobilo 
tālruni Annai Griķei – 29288502, Benitai Šmitei – 29191744.

Nodarbības notiek Vecumnieku pagasta Misā virs veikala 
«Pie Kārlīša» (2. stāvs, bijušās zobārstniecības telpas) 

otrdienās no plkst. 16 līdz 18 un sestdienās no plkst. 14 līdz 16.

Ilona Zariņa vainagu veidoja 
no sūnām.

Līga Akmentiņa (no kreisās) un lietišķās mākslas studijas vadītāja 
Benita Šmite ir vienisprātis ar nodarbību vadītāju Mārīti Pučeku, 
kura apgalvo – vainaga pamatnes veidošana radošajā procesā 
ir pats neinteresantākais darbiņš.

camajā pečvorkā veidotās ap-
sveikuma kartītes, kuru dari-
nāšanā lieti noder audumu at-
griezumi, Ivetas Ceras floristi-
kas dekori ar rudens motīviem 
u. c. Vilnas velšanu ierādīja 
Iveta Līdere, kura gatavo cepu-
res, čības, cimdus. Par «lupat-
nieku» aušanu pastāstīja lietiš-
ķās mākslas studijas «Bauska» 
vadītāja Sandra Ķisele. Par la-
katu darināšanu, izmantojot ko-
ka rāmi, pieredzē dalījās Mā-
rīte Bluša no Gailīšu pagas-  
ta.

Kafijas pauzē rokdarbnie-
ces priecēja saksofona spēle, 
bija iespēja iegūt informāciju 
par dzijām un nobaudīt Dairas 

Jātnieces ceptos rupjā maluma 
miltu pīrāgus.

Lietišķās mākslas studijas 
dalībnieces ir pārņēmis darbo-
tiesprieks. Tikšanās reizē 23. no-
vembrī tika darināti Adventes 
vainagi. Darbiņi līdz 1. decem-
brim apskatāmi Misas biblio-
tēkā. 

21. decembrī plkst. 14.30 
Misas tautas namā ikviens in-
teresents varēs apgūt prasmi 
lēti un ātri noformēt Ziemas-
svētku dāvaniņas. Nodarbību 
vadīs floriste Mārīte Pučeka 
no Dāviņiem.

B. ŠMITE,
lietišķās mākslas 
studijas vadītāja
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Vecumnieku ambulances 
bijusī ārste Valentīna Maho-
va Lejzemnieku kapos tika gul-
dīta 31. oktobrī. 

Rudens diena bija rāma un 
saulaina. Sirsnīgus un atzinī-
gus vārdus dakterei veltīja iz-
vadītāja Baiba Škrjaba. Par 
bēru organizēšanu īpaši bija 
parūpējusies novada Sociālā 
dienesta darbiniece Daina 
Caune. Par to – paldies.

Atvadīties no V. Mahovas 
bija atnākuši viņas biežākie 
pacienti, kuri ar asarām acīs 
pieminēja ārstes labestību un 
cilvēcību, jo viņa neatraidīja 
nevienu sasirgušo.

Ojāra Vācieša 
80. dzimšanas dienas 
gaidās 23. oktobrī 
Skaistkalnes vidusskolā 
dzejas un mūzikas 
pēcpusdienā viesojās 
Salaspils jaunā dzejniece 
Daiga Gulbe un dziesmi-
nieks Dinārs Gulbis.

Sarīkojuma sākumā īpašu 
noskaņu un dzejnieka klāt-
būtni radīja skolas dramatiskā 
pulciņa dalībnieki, kuri izpil-
dīja O. Vācieša dzejoli «Sap-
nis».

Atceras skolas gadus
Ciemiņi bija īpaši gaidīti, 

jo Daiga ir mūsu skolas 1988. ga-
da absolvente, četrus gadus 
nostrādājusi arī par vizuālās 
mākslas skolotāju. Viņa ir ra-
došs un gaišs cilvēks, kas 
raksta dzeju un muzicē kopā 
ar savu dzīvesdraugu Dināru. 

Viesošanās reizē vārsmu 
autore atcerējās skolas gadus, 
priecājās par to, ka izglītības 
iestādē veiksmīgi apvienots vēs-
turiskais ar mūsdienīgo. Skanē-
ja Daigas dzejoļi. Viņa saka un 
raksta to, «kas caur sirdi iet». 
Tie ir izjūtu triepieni, skārieni, 
nopūtas un čuksti. Tā ir mīlestī-
ba, ziedi, zeltainais rudens, gais-
mas stars… Viņas darbi apko-
poti un izdoti 2011. gadā Dze-
jas kopkrājuma 3. sējumā.

Kopīgi autorvakari
Dinārs mēģina būt vidutājs 

starp mūziku un dzeju. Viņš to 
visu apvieno un aiznes līdz 
klausītājam. Iedvesmojies no 
Austras Pumpures, Haralda Sī-
maņa un citiem mūziķiem. Mū-
zika viņam atklājusi dzeju. 
Viņš spēlē un izdzied savas 
melodijas ar Ojāra Vācieša, 
Imanta Ziedoņa, Aleksandra 
Čaka, Agitas Dragunas, Dai-
gas Gulbes un citu autoru vār-
diem. Īpašs dzejnieks viņam ir 
Ojārs Vācietis, kuru mūziķis 
sajūt kā iedvesmas avotu, kā 
sev tuvu un radniecīgu dvēse-
li. Dināra izpildītā dziesma 
«Vakar uzsnigušais sniegs» ar 
Ojāra Vācieša vārdiem bija 
īpaša, jo uzstāšanos papildinā-
ja mūsu skolas absolventes, 
Daigas krustmeitas Lienes Šla-
jevas  prezentācija. 

Bauda romantiku un sirsnību
 � Dzeja, dziesmas un dzīvesgudras atziņas

Viesis klātesošajiem ļāva 
novērtēt arī ar Daigu kopā ra-
dītās dziesmas. Ģitāras pava-
dījumā to skanējums bija ļoti 
sirsnīgs, izjusts un dvēselisks. 
Abiem māksliniekiem ir bijuši 
kopīgi autorvakari, kuros viņi 
viens otram ir palīdzējuši at-
klāties, uzrunāt publiku pēc 
iespējas vienkāršāk un pārlie-
cinošāk. 

Dināra un Daigas Gulbju 
vēstījumā jauniešiem izskanē-
ja dzīvesgudras domas par sa-
vas zemes mīlestību, par ne-
pieciešamību izglītoties un 
pilnveidoties savas nākotnes 
labā, par to, ka jāprot novērtēt 
skolas devums un ieguldī-
jums.

Pasākuma noslēgumā māk-
slinieki klātesošos uzaicināja 
kopā ar viņiem izpildīt dziesmu 
«Zīlīte», veltot to pāragri mū-
žībā aizgājušajam leģendārās 
grupas «Līvi» mūziķim Aiva-
ram Brīzem.

Viss – no sirds
Skolēni par pēcpusdienu, 

kas aizritēja romantiskā un 
sirsnīgā gaisotnē, teica atzinī-
gus vārdus. 

Katrīna Siliņa (11. klase): 
«Pasākums mani emocionāli 
aizskāra līdz asarām. Patika, ka 
viesi nerunāja tikai par dzeju, 
bet izteica arī gudras un dziļas 
domas par dzīvi. Jauka bija radī-
tā noskaņa, kā arī paši cilvēki 
un viņu radošās izpausmes. Gri-
bētos, lai pie mums biežāk cie-
motos skolas absolventi un pa-
stāstītu, ko viņi dzīvē sasnie-
guši.»

Visvaldis Janelis (11. kla-
se): «Man ļoti patika šī tikša-
nās, jo viss bija no sirds.»

Egija Cēne (10. klase): 
«Dināram Gulbim ir īpatnēja 
balss, kas izpildījumu padara 
ļoti sirsnīgu. Visvairāk man 
patika Daigas Gulbes dzejo-
lis par puķēm.»

Kaspars Bartaševics (12. kla-
se): «Labi jutos sirsnīgajā gai-
sotnē. Lai arī tas viss īsti nav 
manā gaumē, man patika gan 
dzeja, gan mūzika.»

Pirms mājupceļa ciemiņu 
sirdis sildīja sirsnīgas saru-
nas un ekskursijā pa skolu 
gūtās emocijas. 

R. ZELTIŅA, 
latviešu valodas un 

literatūras skolotāja, 
mākslu metodiskās
komisijas vadītāja

Daiga un Dinārs Gulbji ar dzeju un mūziku radīja sirsnīgu 
gaisotni.                                                       Foto – L. KALĒJA

Mārtiņdienai veltīts sarīko-
jums Vecumnieku tautas 
namā notika 9. novembrī.

To organizēja senioru dāmu 
deju kopas «Rudens rozes» da-
lībnieces un enerģiskā, izdomas 
bagātā kolektīva vadītāja Austra 
Zalcmane.

Jau ilgāku laika sprīdi dejo-
tājas vieno draudzība ar citām 
senioru deju kopām, bijušas sa-
tikšanās, kopā atzīmēti svētki. 
Šoreiz uz Vecumniekiem tika 
aicināti pieci kolektīvi, kuros 
dejo dāmas labākajos gados: 
«Ābeļzieds» no Baložiem, «Ran-
diņš» no Auces, «Sendienas» no 
Ceraukstes, «Vēlreiz» no Baus-
kas un «Vīzija» no Jaunjelgavas.

Svētku koncerta programmu 
veidoja katra kolektīva priekš-
nesumi. Jauku noskaņu radīja 
demonstrētās dejas. Par prog-
rammu un tās raitu saskaņoju-
mu rūpējās pensionētā skolotā-
ja Skaidrīte Leveika. Liels prieks, 
ka viņa aktīvi iesaistījusies 
amatiermākslas kolektīvos – 
gan dejo «Rudens rozēs», gan 
dzied senioru korī «Atbalss».

Mārtiņdienas sarīkojums bi-
ja izdevies. Pasākums patika gan 
rīkotājiem, gan ciemiņiem. Par 
labu mūziku gādāja Aigars Ur-
tāns no Bauskas.

Cildinājumu pelnījusi Austra 
Zalcmane. Pensionētā zīmēšanas 
skolotāja mākslinieciski veido-
jusi gan senioru deju kopas 
«Rudens rozes», gan kora «At-
balss» karogu. Par to paldies.

Deju kopas «Rudens rozes» 
vārdā – V. STRAUTIŅA

Ar dejām svin 
Mārtiņdienu

No Vecumniekiem uz kap-
sētu ceļu bija mērojusi dakte-
res lielākā palīdze – medmā-  
sa Valentīna Siliņa, ārstes pa-
cienti – Dreijeru ģimene – un 
citi.

Kapu kopiņa tika noklāta ar 
skaistiem rudens ziediem. Go-
dinot sirsnīgās dakterītes pie-
miņu, ar puķu klēpi viņas atdu-
sas vietu rotāja Vecumnieku 
tautas nama senioru kora «At-
balss» dalībnieki.

V. Mahovas rūpes par ie-
dzīvotāju veselību un attiek-
sme pret saviem pienākumiem 
allaž paliks ļaužu atmiņā.

V. STRAUTIŅA

Piemin ārstes labestību
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23. novembrī apritēja 24 ga-
di, kopš atjaunots 286. Bār-
beles mazpulks.

Jau divus gadus tas darbo-
jas arī pēc Bārbeles pamatsko-
las slēgšanas.

Mazpulkā iesaistījušies 11 
dalībnieku. Nodarbības pārsva-
rā notiek divreiz mēnesī – sest-
dienās un svētdienās vai skolas 
brīvlaikā. Tā kā mazpulcēni  
mācās četrās dažādās izglītības 
iestādēs, tikšanās laiku ir ļoti 
grūti saskaņot. Dažiem audzēk-
ņiem ierašanos apgrūtina arī tas, 
ka liela daļa nodarbību notiek 
Bārbeles skolas ēkā, kas atro-
das ārpus ciema centra.

Pēta vecsaimniecības
Mazpulcēnu aktivitātes ir 

ļoti daudzveidīgas – bērni ir de-
korējuši sveces, krāsojuši olas, 
apgleznojuši glāzes, apdrukā-
juši krekliņus, mācījušies pa-
zīt kokus, iesaistījušies orien-
tēšanās un šaušanas sacensībās, 
piedalījušies nometnē. Viņi lab-
prāt strādājuši, sakopjot Bārbe-
les sēravotu un Pilveru pils-
kalnu. Deviņi mazpulcēni ie-
saistījās grupas projektā «Diž-
koki Bārbeles  pagastā». Tā 
īstenošanas laikā tika apmērīts 
un noteikts augstums 21 lielam 
kokam.

Tomēr pats galvenais un arī 
grūtākais uzdevums mazpulkā 
ir individuālais projekts. Bēr-
ni bieži vien izvēlas lolot kādu 
augu, kopt dzīvniekus vai veikt 
interesantu pētījumu. Trīs au-
dzēkņi bija nolēmuši izzināt 
vecsaimniecības Bārbeles pa-
gastā. Katrs vāca materiālus par 
trim zemnieku saimniecībām, 
kas darbojušās jau 20. gadsim-

Bārbeles mazpulcēnu rosība nav apsīkusi
 � Top gan individuālie, gan grupas projekti

ta sākumā. Iegūtā informācija 
nodota Bārbeles skolas muze-
jam. 

Reinis Jirjens par savu pē-
tījumu pastāstīja Zemkopības 
ministrijas rīkotā konkursa 
«Sējējs – 2013» komisijai, kas 
izvērtēja pretendentus nomi-
nācijai «Rītdienas sējējs – 
mazpulka dalībnieks» un ap-
meklēja muzeju un Millu mā-
jas. 

Pārējie mazpulcēni izvēlē-
jās nodarboties ar dažādu au-
gu audzēšanu.

Veikums tika prezentēts 
29. septembrī Miķeļdienas 
pasākumā Bārbeles tautas na-
mā.

Iegūst balvu
Labākie audzēkņi 19. ok-

tobrī piedalījās Latgales – Zem-
gales mazpulcēnu forumā Aiz-
krauklē un Secē. 

Emīls Pelnis prezentēja dar-
bu «Arbūzu audzēšana» un sa-
vā grupā ieguva speciālbalvu. 
Alans Norberts Prosvetovs ie-
pazīstināja ar projektu «Sīpolu 
audzēšana», bet mazpulka 
priekšnieks Edijs Ancveirs – 
ar savu individuālo projektu 
«Gurķu  audzēšana» un grupas 
veikumu «Dižkoki Bārbeles 
pagastā». 

Mazpulks veiksmīgi sadar-
bojas ar Mediņu ģimenes brīv-
dabas muzeju «Ausekļu dzirna-

Konkursā «Sējējs – 2013» veicināšanas balvu nominācijā «Rītdienas sējējs – mazpulka dalīb-
nieks» saņēma Reinis Jirjens. Kopā ar viņu svinīgajā brīdī bija Bārbeles mazpulka vadītājs Vol-
demārs Barens (no labās), Latvijas mazpulku atbildīgā sekretāre Ilze Jukņēviča (no kreisās) un 
padomes priekšsēdētāja Randa Medne.                        Foto no 286. Bārbeles mazpulka arhīva.

vas» Bārbeles pagastā. Mazpul-
ka komanda piedalās gan Sējas, 
gan Pļaujas svētkos. Izzinošs 
bija arī muzejā organizētais 
seminārs par sēnēm.

25. oktobrī Reinis Jirjens, 
kurš mazpulkā aktīvi darbojas 
sešus gadus, konkursa «Sējējs – 
2013» noslēguma sarīkojumā 
saņēma veicināšanas balvu no-
minācijā «Rītdienas sējējs – 
mazpulka dalībnieks». 

Mazpulka dalībnieki teic lie-
lu paldies Bārbeles pagasta pār-
valdes vadītājai Ērikai Našenie-
cei par atsaucību un palīdzību 
mazpulka darbā. 

V. BARENS,
mazpulka vadītājs

Apgāds «Jumava» sadarbībā 
ar Latvijas Pašvaldību 
savienību izsludina 
manuskriptu konkursu 
«Mūsu stiprās dzimtas».

Latviešu tautas pagātne un 
tās kultūras mantojums ir mūsu 
pašapziņa, tāpēc nemateriālo 
vērtību apzināšana un saglabā-
šana ir ļoti svarīga. Konkursa 
mērķis ir neļaut aizmirst vēsturi, 

Aicina rakstīt stāstus
atstāt mūsu vecvecāku un vecāku 
stāstus nākamajām paaudzēm. 

Apgāds «Jumava» 20 darbī-
bas gadu laikā ir bijis aktīvs 
kultūrvēsturisko stāstu izdevējs. 
Turpinot grāmatu sēriju par Lat-
vijas kultūrvēsturi, pašvaldību 
administratīvajās teritorijās dzī-
vojošie vēsturnieki, literatūras 
zinātnieki, novadpētnieki un ci-
ti interesenti, kuri ir pierakstīju-
ši, veidojuši un saglabājuši in-

formāciju un aprakstus par savā 
novadā vai pilsētā dzīvojošiem 
ļaudīm, kas nāk no stiprām 
dzimtām, kā arī pētījuši savu 
vai sev tuvākās apkaimes fa-
mīliju likteņus, tiek aicināti vei-
dot manuskriptus, rakstīt stāstus 
un iesniegt tos izvērtēšanai.

Profesionāla žūrija iepazī-
sies ar iesūtītajiem darbiem, un 
konkursa uzvarētāja manu-
skripts tiks izdots apgāda «Ju-

mava» grāmatu sērijā par Lat-
vijas kultūrvēsturi. Papildus tiks 
izvēlēti vēl divi darbi, kuru 
autori saņems balvas.

Manuskriptu iesniegšanas 
termiņš – 2014. gada 7. marts. 
Konkursa uzvarētājus paziņos  
8. maijā, bet labākā darba auto-
ra grāmata iznāks gada nogalē.

Sīkāka informācija par kon-
kursu – www.jumava.lv.

Z. SKARA
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Vecumnieku evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā 
7. novembrī muzicēja 
Renārs Kaupers un 
Kaspars Zemītis. Koncertā 
saziedotie līdzekļi 
paredzēti Vecumnieku 
baznīcas torņa un fasādes 
atjaunošanai.

Zīmīgs šķiet koncerta da-
tums saistībā ar mūsu tautas 
patriotisko nedēļu un 18. no-
vembri. Kad tika atskaņota 
pēdējā melodija – R. Kaupera 
«Mana dziesma» – visi klāt-
esošie bez pamudinājuma pie-
cēlās kājās, jo dziesma ir par 
Latviju. Vai pirms pārdesmit 
gadiem to kāds varēja iedo-
māties?

Visiem saprotama 
māksla

Abi profesionālie māksli-
nieki strādāja ar pilnu atdevi 
un apmēram pusotras stundas 
laikā savaldzināja publiku ar 
savu sniegumu un sirsnīgo at-
tieksmi. Laiks paskrēja nema-
not. Kaspara Zemīša augstā 
profesionalitāte, ģitāras spēles 
paņēmieni bija baudījums gan 
zinātājiem, gan vienkāršiem 
klausītājiem. Ar grupas «Prāta 
vētra» līderi R. Kauperu ne-
viens nav jāiepazīstina – viņš 
visu darīja no sirds un nevai-
nojami. Patiesās mākslas no-
slēpums ir tas, ka tā ir saprota-
ma visiem. Attieksme un sir-
snīgā gaisotne, kāda valdīja 
koncertā, to apliecina.

Abi mākslinieki ir kristieši 
un apmeklē dievkalpojumus 
savā draudzē. Ņemot vērā mū-
ziķu, īpaši jau R. Kaupera lie-
lo slodzi, nebija viegli saplā-
not un saskaņot šo koncertu, 
taču viņi bija ļoti atsaucīgi. Uz 
telefona zvaniem Renārs at-
bildēja, būdams gan Londonā, 
Ņujorkā, Maskavā, Sočos, Tam-
perē, gan lidojot no Rīgas uz 
Barselonu u. c. Laikam ir tā, 
kā viņš pats atklāj kādā dzies-
mā – «..brīvdiena nav mana 
laimīgā diena...». 

Sazinoties ar R. Kauperu 
nākamajā dienā pēc koncerta 
Vecumnieku baznīcā, viņš sa-
cīja, ka jūtoties lieliski un pie-
teicās uzstāties vēl kādu reizi.

Koncerta laikā saziedo 1210,40 latu

Cer uz atbalstu
Par muzicēšanu dievnamā 

netika prasīts honorārs, arī no 
transporta izdevumu atlīdzi-
nāšanas R. Kaupers atteicās. 
Koncertu atbalstīja dīdžeju ap-
vienība «IMI–3» – Ints Kal-
niņš un Ingus Liepa. Skanē-
jums bija lielisks. Paldies pui-
šiem, kuri vienmēr ir gatavi 
palīdzēt. Arī viņi šajā reizē pa-
ši pieteicās strādāt bez atlīdzī-
bas. 

Paldies Vecumnieku nova-
da pašvaldībai un enerģētiķim 
Pēterim Briedim par strāvas 
ģeneratora pieslēgšanu. Bez tā 
baznīcā nav iespējams nodro-

šināt neviena nozīmīga pasā-
kuma norisi. Paldies kārtīb-
niekiem, kuri strādāja Edgara 
Poļa vadībā. Pateicos mūsu 
draudzes ļaudīm un priekšnie-
cei Ditai Startai par kalpoša-
nu. Katra šāda pasākuma iz-
došanās ir atkarīga no ļoti 
daudziem sīkiem darbiņiem, 
kas kādam ir jāpaveic. 

Koncertu dzirdēja ap 500 
cilvēku, tika saziedoti 1210,40 
latu. Protams, tā ir tikai nelie-
la daļiņa no visa, kas nepiecie-
šams, taču draudze ļoti cer uz 
visas sabiedrības aktīvu atbal-
stu. Baznīca ir jāsakopj un jā-
nodod nākamajām paaudzēm 

Vecumnieku baznīcā Renāra Kaupera un Kaspara Zemīša koncertu apmeklēja apmēram pus-
tūkstotis interesentu.

daudz labākā kārtībā, nekā esam 
to saņēmuši mantojumā. 

Ikviens, kurš vēlas palīdzēt, 
savu personisko ziedojumu var 
ieskaitīt draudzes kontā ar no-
rādi «Baznīcas atjaunošanai». 
Rekvizīti: Vecumnieku evaņ-
ģēliski luteriskā draudze, reģ. 
nr. 90000319616, a/s «Swed-
bank», bankas kods: HA-
BALV22, konta nr. LV97HA-
BA0551005325802.

Koncerti tiks organizēti vēl, 
un Vecumnieku luterāņu drau-
dze centīsies iedzīvotājiem pie-
dāvāt vislabākos priekšnesu-
mus.

Mācītājs J. MORICS

Renārs Kaupers (no labās) un Kaspars Zemītis publiku aizrāva 
ar skaistajām melodijām un sirsnību.

Foto – A. VĪTOLS

Draudzes priekšniece Dita 
Starta pateicas Renāram Kau-
peram par lielisko priekšne-
sumu.
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Vecumnieku novada 
volejbolisti sevi apliecina 
gan valsts čempionātā, 
gan Latvijas kausa 
izcīņas spēlēs. Vairāki 
mūsu sportisti godam 
cīnās citu komandu 
sastāvā.

Pašlaik – devītie
Vecumnieku novada spor-

tisti Latvijas čempionāta volej-
bolā 2013./2014. gada sezonā 
aizvadījuši jau sešas spēles, 
gūstot uzvaru divās. 

Kopvērtējumā mūsu vīri ar 
septiņiem punktiem ieņem de-
vīto vietu. Vienas uzvaras at-
tālumā ir piektajā vietā esošā 
sporta centra (SC) «Mārupe» 
komanda, kas septiņās spēlēs 
izcīnījusi desmit punktu.

Līdz šim veiksmīgākā sa-
censība mūsu volejbolistiem no-
ritējusi savā laukumā, Valles 
vidusskolas sporta zālē, kur tika 
izcīnīti visi kopvērtējuma pun-
kti. Pirmajā mājas spēlē izde-
vās pieveikt Cēsu pārstāvjus 
ar rezultātu 3:1, otrajā – sporta 
kluba (SK) «Aizkraukle» vo-
lejbolistus (vienības sastāvu šo-
gad papildinājis Uģis Dombrov-
skis, kurš iepriekšējos gadus 
pārstāvēja SK «Vecumnieki»). 
Trešajā mājas spēlē mūsējie 
piecu setu cīņā atzina Burtnie-
ku novada komandas pārāku-
mu.

Pavisam nacionālajā līgā 
vīriešiem startē 12 vienību.

Sportistiem 
jāsaspēlējas

Pēc vairāku gadu pārtrau-
kuma SK «Vecumnieki» vo-
lejbola komanda pieteica dalī-
bu Latvijas kausa izcīņā, ku- 
rā startē valsts labākās vienī-
bas.

Izloze mūsu vīrus save-  
da pārī ar volejbola kluba 
«Ventspils» komandu, kas ie-
priekšējā gadā pirmās līgas 
turnīrā triumfēja, pārspējot Aiz-
putes volejbolistus, un šogad 
ir iekļauta to 12 komandu 
skaitā, kas piedalās nacionālās 
līgas čempionātā. Ventspilnie-
ki ar astoņiem punktiem pēc 
piecām aizvadītām spēlēm paš-
laik turnīrā ieņem septīto vie-
tu.

Vislabāk veicas savā laukumā

Latvijas kausa izcīņas sa-
cīkšu nolikums paredz, ka uz-
varētājs tiek noteikts divu 
spēļu summā; ja vinnēto un 
zaudēto setu attiecība ir vie-
nāda, tiek izspēlēts «zelta 
sets». 

Pirmajā spēlē, kas 13. no-
vembra vakarā norisinājās iz-
braukumā Ventspilī, bija ne-
pieciešami tikai trīs seti, lai 
noskaidrotu uzvarētājus. Kur-
zemnieku agresīvās serves bi-
ja galvenais viņu panākumu 
iemesls. 

Atbildes spēle norisinājās 
20. novembra vakarā. Ierastā 
Valles vidusskolas sporta hal-
le tika nomainīta pret šoruden 
atjaunoto Misas vidussko-  
las sporta zāli, kurā līdz šim 
lielais volejbols nebija spē-
lēts.

Ventspils puišiem bija jā-
izcīna uzvara tikai vienā setā, 
un to viņi arī izdarīja jau spē-
les pirmajā partijā. Vecumnie-
ku volejbolistiem neizdevās 
gūt virsroku nevienā no se-
tiem.

VK «Ventspils» pretinieki 
ceturtdaļfinālā būs «RTU/Ro-
bežsardze». Par kausu sacentī-
sies arī SK «Aizkraukle» ko-
manda, kurā spēlē Uģis Dom-
brovskis, kam pretī stāsies 
vienība «Ozolnieki/Poliurs», 
kuras sastāvā ir Andris Zadov-

skis, Gatis Garklāvs un Kārlis 
Volodins (viņi mūsu novada 
komandu ir pārstāvējuši na-
cionālajā līgā pirms diviem, 
trim un četriem gadiem).

Šis gads ir ieviesis korek-
cijas komandas sastāvā. Ko-
dolu veido Kristaps Lisovskis, 
Artūrs Kauliņš, Rinalds Za-
riņš un Jānis Zadovskis. No 
viņu veiksmes būtiski atkarīgs 
vienības kopējais sniegums. 
Šogad komandai ir pievieno-
jušies Nauris Artimovičs (Viļ-
ņa Zariņa audzēknis), Kris-
taps Vāvers un Artūrs Saveļ-
jevs. Nepieciešams laiks, lai 
sportisti saspēlētos un cits citu 
saprastu bez vārdiem.

Ozolniekos un 
Somijā

Otro sezonu Schenker līgā 
komandas «Ozolnieki/Poliurs» 
sastāvā startē Vecumnieku no-
vada pārstāvis Andris Zadov-
skis. Ozīši, kā viņus dēvē, šī 
gada sezonas desmit spēlēs iz-
cīnījuši desmit punktu, kas 
desmit vienību konkurencē kop-
vērtējumā ļauj ierindoties devī-
tajā vietā. A. Zadovska piene-
sums komandai ir 14 punktu.

Mūsu novada vienīgais 
profesionālais volejbolists Ai-
vars Petruševics šogad pārstāv 
Somijas augstākās līgas klubu 
«Hurrikaani», kas iepriekšējā 

Latvijas kausa izcīņas spēlē Misā 20. novembrī satikās SK «Vecumnieki» un VK «Ventspils» spor-
tisti. Mūsu pārstāvis Artūrs Saveļjevs (nr. 13) apspēlē ventspilnieku veidoto bloku.                                                        

Foto – ŽANNA ZĀLĪTE  

SK «Vecumnieki» volejbola 
komandas sastāvs 

2013./2014. gada sezonā
1. Jānis Zadovskis, cēlājs
2. Kristaps Lisovskis, uzbru-

cējs
3. Artūrs Kauliņš, uzbrucējs
4. Rinalds Zariņš, uzbrucējs
5. Jānis Veide, 1. temps
6. Oskars Lisovskis, 1. temps
7. Jānis Krēmers, uzbrucējs
8. Jorens Janišonis, uzbrucējs
9. Nauris Artimovičs, libero
10. Alvis Spangers, libero
11. Kristaps Vāvers, 1. temps
12. Artūrs Saveļjevs, uzbru-

cējs
13. Visvaldis Janelis, uzbru-

cējs
14. Pēteris Plūme, cēlājs
15. Jānis Kovals, 1. temps
16. Edvīns Fjodorovs, uzbru-

cējs
17. Ivars Sproģis, uzbrucējs
18. Gints Kalniņš, uzbrucējs

sezonā izcīnīja kārtējo Somi-
jas sudrabu. Šogad komanda 
aizvadījusi deviņas spēles vie-
tējā čempionātā un ieguvusi 
18 punktu, kas turnīra tabulā 
dod dalītu otro vietu ar klubu 
«Tiikerit».

J. PLŪME,
SK «Vecumnieki» 

volejbola komandas 
treneris



15. lpp. Nr. 20(96) 2013. gada novembris

Ļoti vēlētos garajos rudens 
un ziemas vakaros lietderīgi un 
aktīvi pavadīt brīvo laiku. Tā 
kā tautas amatiermāksla mani 
nesaista, labprāt apmeklētu vin-
grošanas nodarbības, kas aizpil-
dītu pāris vakarus nedēļā un pa-
līdzētu saglabāt fizisko formu.

Vai Vecumniekos un citos 
mūsu novada pagastos tiek 
organizētas vingrošanas 
nodarbības? Cik maksā 
iespēja «izlocīt kauliņus»?

¿ Uz «Vecumnieku Nova-
da Ziņu» lasītājas jautājumu 
atbildi sagatavojusi novada 
domes sabiedrisko attiecību 
speciāliste EVA VLASOVA.

Vēlams pieteikties
Kurmenes tautas namā ir 

iespējams vingrot otrdienās no 
plkst. 18 līdz 19, informē iestā-
des vadītāja Sarmīte Ķīse. No-
darbības, ko vada Mārīte Iskro-
va no Valles, ir bez maksas. Se-
zonas laikā – no 1. oktobra līdz 

30. aprīlim – tās var apmeklēt 
jebkurš interesents. Iedzīvotāji 
var iepriekš pieteikties, zvanot 
pa tālruni 29223749 (M. Iskro-
va). 

Kurmenē vingrošanas no-
darbības tiek organizētas arī 
iniciatīvu centrā «Baltā skola», 
atklāj biedrības «Kurmenes viļ-
ņi» vadītāja Kristīne Jansone. 
Nodarbības notiek trešdienās 
no plkst. 18.30 līdz 20.10. Da-
lības maksa – pēc katra iespē-
jām. Vingrošanu vada Alek-
sandrs Apinis. Vēlams iepriekš 
pieteikties, zvanot pa tālruni 
26299051 (K. Jansone).

Vallē aktivitāšu cienītāji uz 
vingrošanas nodarbībām kopā 
sanāk katru pirmdienu no 
plkst. 19 līdz 20 pagasta pār-
valdes ēkā, stāsta pārvaldes 
vadītāja Iveta Radziņa. Dalības 
maksa – Ls 1, nodarbības va-
da Mārīte Iskrova. Iedzīvotā-
ji tiek aicināti izmantot šo ie-
spēju, taču, tā kā telpas nav 
pārāk plašas, lūgums iepriekš 
pieteikties, zvanot pa tālru-
ņiem 29223749 (M. Iskrova), 
26668961 (I. Radziņa).

Ķermeņa terapija
Seminārs un vingrošanas 

aktivitāšu kopums – ķerme- 
ņa terapija – Vecumniekos no-
tiks 29. novembrī no plkst. 18 
līdz 21 un 30. novembrī no 
plkst. 10 līdz 13, informē Vecum-
nieku novada Iniciatīvu un ak-
tivitāšu centra vadītāja Leon-
tīna Grinberga. Interesenti tiek 
aicināti izvēlēties piemērotāko 
laiku un iepriekš pieteikties, rak-
stot e-pastā: <klubsmaijas@
gmail.com> vai zvanot pa tāl-
ruņiem 29468514 (L. Grinber-
ga), 26347906 (S. Saule).

Iepazīšanās cena grupu se-
mināram – Ls 4, bet turpmāk – 
Ls 7 par trīs stundu nodarbību. 
Līdzi jāņem paklājiņš, ērts ap-
ģērbs. Nodarbības vadīs Skaid-
rīte Saule, tās notiks Rīgas ielā 
29a Vecumniekos, Iniciatīvu un 
aktivitāšu centrā (pagrabiņā).

Misā ir aptuveni pieci ak-
tīvi vingrotāji un nūjotāji, kuri 

vēl joprojām cītīgi turpina 
pirms vairākiem gadiem ap-
gūto pie nodarbību vadītājas 
Kristīnes Rulles, informē tau-
tas nama vadītāja Sandra Vē-
vere.

Ne tik sen arī Stelpē ie-
dzīvotājem vingrošanu ierā-
dīja K. Rulle, atminas Sandra 
Neliusa, Stelpes pagasta kul-
tūras darba organizatore. Paš-
laik gan nodarbības nenotiek.

Vingrošana profesionāla un 
zinoša skolotāja vadībā Bār-
beles un Skaistkalnes pagastā 
nav jau vairākus gadus, atklāj 
tautas namu vadītājas Tatjana 
Kadiķe un Līga Baļčūne. 

Apkopojot informāciju un 
mēģinot izzināt, kāpēc vingro-
šana pagastos netiek organizēta, 
atklājas vairāki iemesli: nav 
nodarbību vadītāja, niecīga ie-
dzīvotāju atsaucība, ieintere-
sētās personas nevar samaksāt 
noteikto dalības maksu.

Kurmenē un Vallē cītīgi vingro 
 

Paziņojums par IZSOLI
Vecumnieku novada dome paziņo, ka šī gada 

12. decembrī plkst. 10 Rīgas ielā 29a Vecumnieku pagas-
tā Vecumnieku novadā (Vecumnieku novada domes sēžu 
zāles telpās, pagraba stāvā) notiks pašvaldībai piederoša 

meža septiņu cirsmu komplekta (kustamās mantas) 
pirmā mutiskā izsole ar augšupejošu soli.

Izsolāmās mantas atrašanās vieta – īpašumā ar adresi 
«Pagasta mežs Vecumniekos» Vecumnieku pagastā Vecum-
nieku novadā; kadastra numurs: 40940060066; meža no-
gabalos: 2., 4., 8–1., 11., 12., 14–1., 19., 29., 30., 32., 
22–2., 23–2., 24-1., 25–1., 26., 27.

Cirsmu raksturojums: kopplatība – 9,5 ha, izcērtamo 
koku apjoms – 5431,5 m³, cirtes veids – kailcirte.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Vecumnieku no-
vada domē Rīgas ielā 29 Vecumnieku pagastā Vecumnieku 
novadā, 1. kabinetā, darba dienās no plkst. 9 līdz 12.30 un 
no plkst. 13.30 līdz 16, kā arī Vecumnieku novada pašval-
dības interneta mājaslapā  www.vecumnieki.lv.

Cirsmu apskate notiks 3. decembrī plkst. 11. Pulcēša-
nās pie Vecumnieku novada domes ēkas (Rīgas iela 29, 
Vecumnieku pagasts, Vecumnieku novads). Papildu infor-
mācija, zvanot pa tālruni 29464887 (Aivars Petruševics).

Izsoles dalībniekus reģistrē līdz 12. decembra plkst. 9 
Vecumnieku novada domē Rīgas ielā 29 Vecumnieku pa-
gastā Vecumnieku novadā, 1. kabinetā, darba dienās no 
plkst. 9 līdz plkst. 12.30 un no plkst.13.30 līdz 16. 

Izsoles nosacītā (sākuma) cena – Ls 95 000 (135 172,82 
eiro). Izsoles solis – Ls 500. 

Nodrošinājums – Ls 9500 – ieskaitāms Vecumnieku no-
vada domes, reģistrācijas nr. 90009115957, bankas kontā 
nr. LV54HABA0551025822482, a/s «Swedbank», kods: 
HABALV22. Maksājums uzskatāms par izpildītu, ja šī nau-
das summa ir ieskaitīta bankas kontā.

Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā desmit dienu lai-
kā no izsoles dienas.

Vecumnieku novada dome

Valsts policijas Zemgales 
reģiona pārvalde informē 
par notikumiem, kas 
Vecumnieku novadā 
reģistrēti no 8. līdz 
25. novembrim.

Izsit stiklu
8. novembrī ap plkst. 12 

Vecumniekos aizturēts 1972. ga-
dā dzimis automobiļa «Au-
di-80» vadītājs. Vīrietis pie 
stūres bija sēdies «kunga dū-
šā». Braucēja izelpā konstatē-
tas 0,579 promiles alkohola.

15. novembrī plkst. 16.30 
Kurmenes pagastā ceļu po-   
licijas darbinieki aizturējuši 
1954. gadā dzimušu automa-
šīnas «VW Golf» vadītāju. Viņš 
ar transportlīdzekli pārvieto-
jās, būdams alkohola reibumā.

Policijai nodoti materiāli 
par 27. oktobrī plkst. 19.50 
notikušu nodarījumu, kad au-
toostas nojumei Vecumnieku 
centrā izsists sānu stikls. Uz-
sākts kriminālprocess.

Dzer un stūrē auto
Veic kratīšanu

Oktobra nogalē policisti Ve-
cumniekos sankcionētas kratī-
šanas laikā atsavinājuši dažā-
dus priekšmetus, kas, iespē-
jams, izmantoti narkotisko vie-
lu izgatavošanai. 

Notikuma vietā uzieti sa-
smalcināti magoņu salmi, 
trauki, medicīnas šļirces, gā-
zes balons ar degli u. c. Li-
kumsargi atsavinājuši 10 lit- 
ru brūnas krāsas šķidruma – 
magoņu salmu ekstrakta, kas 
bija pildīts plastmasas pude-
lēs.

Aizdomās par noziedzīgo 
nodarījumu aizturēts 1971. ga-
dā dzimis vīrietis. Viņš jau ie-
priekš ir sodīts par šāda veida 
noziedzīgiem nodarījumiem 
un ir narkotisko vielu lieto-
tājs. 

Policija sākusi kriminālpro-
cesu.

I. SIETNIECE,
Valsts policijas 

Zemgales reģiona 
pārvaldes 

priekšnieka 
palīdze



Taciņas vidū apstājos,
lai saprastu:
viss ceļš ir piedot,
viss ceļš ir māka iet, 
nenogrūžot citus no ceļa,
un ziedot, ai, ziedot!
  /M. Laukmane/

Sirsnīgi sveicam Mārīti Gulbi 50 gadu jubilejā, 
Jāni Kačenovski 60. dzimšanas dienā, 
Hedvigu Rozenu un Ilgu Tilleri 75. dzīves gadskārtā.

Skaistkalnes pagasta pārvalde

Gadi, gadi, mani straujie gadi,
Te uzzied tie, 
 te atkal sniegos brien,
Lai kādi tie, visi tomēr mani,
Un manas dienas 
 likteņmezgliem sien.
  /Ā. Āre/

               Mīļi sveicam Mirdzu Bankovsku 
              80 gadu jubilejā. Vēlam veselību – 
     ikdienā, mīļumu – ģimenē un dvēseles mieru – sirdī!

Stelpes pagasta pensionāru biedrība «Dižstelpe»

Kas var būt labāks par parastu dienu,
Kurā ir saule un strīda – neviena.
Kas var būt labāks
  par dziesmu, ko dziedu
brīžos, kad sajūtu sevi kā vienu.
Vienu no miljardiem ļaužu uz zemes,
Vienu no miljoniem – laimīgu seju...
Kas var būt labāks, 
 kā dzīvot un skanēt
Pasaulē šajā un debesis just...
  /L. Daugiša/

Vissirsnīgākie sveicieni tētim un vectētiņam 
Pēterim Žalinkevičam 70 gadu jubilejā. 

Novēlam spēku, izturību un, pats svarīgākais, – veselību!
Bērni un mazbērni

Nr. 20(96) 2013. gada novembris 16. lpp.

Laimīgos mirkļus der skaitīt,
Nevis gaistošās dienas.
Lai tās kā vārpas ir pilnas,
Tukšas lai nav nevienas!
  /A. Auziņš/

           Visa laba vēlējumus sūtām 
   Agrim Kadiķim un Andrim Kļaviņam 
              50. dzimšanas dienā, 
      Jonam Bruverim 60. šūpļa svētkos, 
     Annai Zentelei 70. dzīves gadskārtā 
     un Lūcijai Gausiņai 75 gadu jubilejā.

Bārbeles pagasta pārvalde

Ja cilvēks zilu vēju pērts
Un baltu mežu vadīts,      
Un zaļu stigu svaros svērts,
Tad stiprumam viņš radīts.
  /M. Bārbale/

Visjaukākos novēlējumus sūtām
 Jānim Volontam 55 gadu jubilejā!

Kurmenes pagasta pārvalde

Caur nakti zvaigznes drumsla krīt
Un sadegdama viz.
Mūžs dots, lai vari pierādīt,
Ka esi dzīvojis.
  /J. Gavars/

  Sirsnīgi sveicam 
  Mirdzu Bankovsku
   80. dzimšanas dienā.

Stelpes pagasta pārvalde

Priecājies par katru mirkli,
kas tavai dzīvei
kā vērtīgu atmiņu
pavediens dots!
  /V. Kokle-Līviņa/

Sveicam Valentīnu Markovu 
                                    75. dzimšanas dienā!

Valles pagasta pārvalde

No pērlēm var rotu virknēt,
No skaņām – atbalsi dzirdēt...
Tavs darbs, ko tu dzīvē spēji,
Sevi atdot nežēloji –
Ir tava veiksme, spēks un gods,
Mūžu strādājot, iemantots.
  /V. Kokle-Līviņa/

Vislabākos novēlējumus sūtām 
Petram Žalinkevičam 70 gadu jubilejā, 

Ilgai Kolosovskai un Dzidrai Miķelsonei 85. šūpļa svētkos, 
Rasmai Rāviņai 91. mūža gadskārtā 

un Artemijam Blohinam 93. dzimšanas dienā.
Novada Sociālais dienests

16. decembrī no plkst. 9 
pie Vecumnieku tautas 

nama mobilajā autobusā 
pacientus bez maksas 

pieņems Bērnu klīniskās 
universitātes slimnīcas 

speciālisti – 
bērnu acu ārsts 
un neirologs.

Iepriekš obligāti 
jāpierakstās, zvanot pa 

tālruni 63976143.

Valsts asinsdonoru centrs 
sadarbībā ar Latvijas 

Sarkanā Krusta Bauskas 
komitejas Vecumnieku 
nodaļu pie Vecumnieku 

mūzikas un mākslas 
skolas 3. decembrī no 

plkst. 10 līdz 13 organizē
DONORU DIENU.

Aicinām būt atsaucīgiem. 
Īpaši tiks gaidīti jaunie 
donori, kuri sasnieguši 

18 gadu vecumu.

Valles pagasta bibliotēkā 
atsākušās angļu valodas 

NODARBĪBAS.
Pasniedzēja – 
Jolanta Ģeķe.

Interesenti uz mācībām 
tiek gaidīti 

ceturtdienās plkst. 17.

SK «Vecumnieki» volejbola komandas 
spēles 2013. gadā

1. decembrī plkst. 14 – ar Aizputi (Vallē);
5. decembrī plkst. 20.30 – ar Kuldīgu (Vallē);
8. decembrī plkst. 14 – ar VK «Balvi» (Balvos);
12. decembrī plkst. 20.30 – 
 ar SC «Mārupe» (Vallē);
22. decembrī plkst. 14 – 
 ar VK «Ventspils» (Ventspilī).

13. decembrī plkst. 18 
pie Misas tautas nama 
tiks iedegta lielā egle.

Pasākumu
kuplinās 
folkloras kopa 
«Tarkšķi» 
no Iecavas.


